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Odbywa się to w ramach 
projektu "Rozwój systemu zi•le­
nl w Jarocinie obejmujęcy parki, 
skw•ry I zlel•ń przyuliczną" dofi­
nansowanego ze środków przeka· 
zanych przez Narodowy Fundusz 
Ochrony środowiska I Cioepodarki 
Wodnej z unijnego Funduszu Spój­
ności. 

Prace, których wartość opiewa na 
prawie 2,5 mln zł, mają zostać wyko­
nane do końca listopada. Zagospoda­
rowanych zostanie 5 miejsc - skwery 
przy rzeźbie Glana, przy ul. św. Ducha, 
przy ul. Wodnej oraz dwa przy ron­
dzie Powstańców Wielkopolskich. Na 
obszarze tym zaprojektowano ścieżki 
piesze w nowych i istniejących prze­
biegach, z kruszyw mineralnych. Do­
datkowo wokół pomnika Glana zosta­
nie zmieniona nawierzchnia na kostkę 
kamienną - granitową. Zaplanowano 
ponadto ustawienie 12 ławek, 5 sto­
jaków na rowery i 7 koszy na śmieci. 

ków śnieguliczka, wierzba purpurowa, 
róża, tawuła gęstokwiatowa i suchod­
rzew chiński, a także 19 tysięcy bylin. 
Będą również trawniki oraz około 620 
m2 łąki kwietnej. 

W ramach inwestycji planuje się 
wykonanie nasadzeń drzew, krze­
wów i bylin. Rośliny dobrano w taki 
sposób, aby zapewnić zmienność ko­
lorystyczną w czasie całego sezonu 
wegetacyjnego. Gatunki nadają się 

Centrum Jarocina zmienia swoje zielone oblicze 

Nasadzenia odbywają się także 
w ścisłym centrum Jarocina - na uli­
cy Śródmiejskiej i na rynku. Poinfor­
mował o tym w mediach społeczno­
ściowych burmistrz Jarocina. ,,No i są 
kolejne duże drzewa w Jarocinie. Zgodnie 
z zapowiedziami, od dziś możecie je po­
dziwiać na ul. Śródmiejskiej. Tutaj będzie 
ich 15, a kolejnych 4 7 nasadzonych zosta­
nie na rynku. Spójrzcie - jak to wygląda 
w praktyce - skomplikowana logistyka, 
prawda? Jedno drzewo waży około 3 ton" 
- napisał Adam Pawlicki. 

Drzewa przyjechały do Jarocina 
ze szkółki w mieście Sint-Oedenrode 
w Holandii. 

do warunków miejskich. Łącznie po­
sadzonych zostanie około 160 drzew: 
grab pospolity, platan klonolistny, dąb 

błotny, tulipanowiec amerykański, lipa 
drobnolistna, wierzba biała oraz około 
23 tysięcy sztuk krzewów z gatun- (red., ann) 

„ZABYTKOWY" PLAC ZABAW 
W MIEJSKIM PARKU 

Zabytkowy zespół pałacowo­
parkowy w Jarocinie przeszedł 
w ostatnich latach prawdziwą 
metamorfozę. Zmianie poddany 
został niemal każdy zakątek 
tego miejsca. Intensywne prace 
prowadzone były tak w parku, 
jak i w pałacu Radolińskich. 
Pałac został gruntownie od­
nowiony. Swoją siedzibę zna­
lazło tam między innymi Mu­
zeum Regionalne w Jarocinie. 
W parku prace rozpoczęły się od 
wielkich porządków, czyli wy-

cinania wszystkich samosiejek, 
uschniętych drzew i roślin. Ich 
miejsce zajęły nowe nasadzenia. 

W najbliższym sąsiedztwie 
powstał też nowy amfiteatr 
i muzyczny plac zabaw. Uzupeł­
nieniem atrakcji dla najmłod­
szych ma być drugi plac zabaw, 
w miejskim parku. Wszystkie 
elementy wykonane są z drew­
na i architektonicznie nawią­
zują do zbytkowego charakteru 
miejsca. 

(red., ann) 
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l I • lego gospo-
darzem była starosta Lidla 
Czechak. Oprócz rolników 
obecni byll przedstawlcle-
1• władz powiatu jaroclń· 
sklego oraz członkowi• 
PiS-u. 

Do Jarocina przyjechali 
również: Marlena Maląg -
minister rodziny i polityki 
społecznej, Rafał Romanow­
ski - wiceminister rolnictwa 
oraz poseł PiS-u Jan Mosiń­
ski - pełnomocnik rządu ds. 
kształtowania ustroju. Przy­
była także grupa mieszkań­
ców Goliny protestujących 

l'IIIIIITY l'llY-OltOSllN 
Jaroc, ul Kaspmka la.111 16')747 I Jl 
JarlClt*O. ul Kafi a 1,A. lll &11 9J2-1,22 

Spotkanie w Jarocinie było Jednym z wielu, które w ostatnim czasie 
odbył minister rolnictwa 

przeciwko planom budowy 
spalarni odpadów w ich miej­
scowości. Ubrani byli w czer­
wone koszulki z hasłami 
sprzeciwu wobec inwestycji. 

Dyskusję zdominowały 
tematy związane z rolnic-

WYMWtA 

twem i sytuacją gospodarczą 
w kraju. Poruszone zosta­
ły również kwestie związa­
ne z Planem Strategicznym 
dla Wspólnej Polityki Rolnej 
(WPR) na lata 2023-2027. 

(red., ann) 
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Około 100 aktoró1N i statystó1N 
1N inscenizacji o ś1N. Marcinie 

INSCENIZAClA LEG ND 
MARCI UD 

ZAIN 
Wśród mieszkańców larocina. 
Tegoroczna odbyła się z jesz­
cze większym rozmachem. 

Po raz pierwszy inscenizacja 
legendy o św. Marcinie została 
przygotowana w 2021 roku. Te­
goroczna, druga edycja, odbyła 
się z jeszcze większym rozma­
chem. W realizację spektaklu 
plenerowego zaangażowanych 
zostało około 100 osób. Najmłod-

szymi statystami były tym razem 
dzieci z Niepublicznego Przed­
szkola „Marcinek" w Jarocinie. 
Wśród aktorów można było roz­
poznać osoby, które brały udział 
w poprzedniej realizacji, m.in. 
Marka Sobczaka, dyrektora Ze­
społu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 w Jarocinie, Sebastiana Plutę 
z Muzeum Regionalnego w Ja­
rocinie, phm Krzysztofa Pelca 
z jarocińskiego Hufca ZHP czy 
członka grupy rekonstrukcyjnej 
Wojciecha Koterbę. I tym ra-

zem nie zabrakło też artystów 
z Ulicznego Teatru Ognia „An­
thony Street". Częścią tatralnej 
sceny stała się zarówno ulica Ko­
ścielna, jak i park oraz amfiteatr. 
Piękna pogoda sprawiła, że na 
widowni tym bardziej pojawiły 
się spore tłumy jarociniaków. 

Akcja spektaklu poświęcone­
go patronowi miasta rozgrywa 
się zarówno w czasach, gdy żył 
św. Marcin, ale również w o wie­
le późniejszych, gdy pojawiła 
się tradycja przygotowywania 

JAROCIŃSKIE LODOWISKO ZNÓW DOSTĘPNE 
DLA MIESZKAŃCÓW 

W piątek rozpoczął się nowy sezon na ja­
rocińskim lodowisku. Inauguracja odbyła się 
W ramach obchodów Święta Niepodległości i Dni 
Patrona Miasta. Po południu zorganizowane 
~ostały pokazy jazdy figurowej. Swoje umie­
Jętności u listopada zaprezentowali zawodnicy 
Klubu Sportowego Łyżwiarstwa Figurowego 
,,Cascade" z Poznania. 

Kryte lodowisko w Jarocinie ma wymiary 
4oxio mi jest wyposażone w najnowocześniej­
sze technologie. Na miejscu można wypożyczyć 
łyżwy i kask. Są także pingwinki i inni dziecięcy 

pomocnicy w nauce jazdy na łyżwach. To jeden 
z nowocześniejszych obiektów w Wielkopolsce, 
który już w ubiegłym roku - jak podkreślają 
władze gminy - spotkał się z dużym zaintere­
sowaniem. Otwarcie centrum sportowo-rekre­
acyjnego odbyło się w maju tego roku. W ramach 
rozbudowy, w grudniu 2021 roku uruchomione 
zostało pierwsze na Ziemi Jarocińskiej - kryte 
lodowisko. Po sezonie zimowym hala służy ko­
lejnej atrakcji - Akademii Driftingu Crazy Carts. 

Cenriik biletów i wszelkie informacje można 
znaleźć na stronie: lodowisko-jarocin.pl 11s1 

rogalików, z których dochód 
przeznaczany jest na wsparcie 
osób ubogich. Sam kształt tego 
słodkiego wypieku ma nawiązy­
wać do podkowy, którą według 
jednej z licznych legend miał 
zgubić koń świętego. 

Większość osób kojarzy 
słynny obraz, na którym młody 
Marcin jako legionista rzymski 
dzieli się swoim płaszczem z że­
brakiem. Taki też znajduje się 
w ołtarzu głównym najstarszego 
jarocińskiego kościoła, noszące­
go wezwanie świętego. Marcin 
został ogłoszony świętym jako 
pierwszy nie męczennik, ale 
wyznawca. Doczekał sędziwego 
wieku. Zmarł jako biskup Tours 
8 listopada 397 roku w Candes 
podczas podróży duszpaster­
skiej. Jego ciało sprowadzono 
do Tours i pochowano właśnie 
u listopada. Wtedy też kościół 
obchodzi liturgiczne wspomnie­
nie św. Marcina. 

Pierwsze wzmianki o Jaro­
cinie sięgają 1257 roku, ale św. 
Marcin został oficjalnie uznany 
patronem Jarocina stosunkowo 
niedawno. Rada miejska podjęła 
uchwałę w tej sprawie 1 marca 
1996 roku, a biskup kaliski po­
twierdził ten fakt podczas wizyty 
opłatkowej 12 stycznia 1997 roku. 

(Is) 

O obchodach Dni Patrona Miasta i ~więta 

Niepodległości czytaj na str. 12-13 

Nagrodzeni 
w województwie 

Biblioteka Publiczna Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą, Gmin­
ny Ośrodek Kultury w Nowym 
Mieście oraz Szkoła Podstawo­
wa im. ks. Jana Twardowskiego 
w Kolniczkach otrzymały na­
grody pieniężne podczas XXIII 
gali „Działania proekologicz­
ne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego". 

Biblioteka dostała 5 tys. zł za 
projekt „Poczuj bluesa do mu­
zyki, literatury, regionu orazjego 
historii". To gratka zarówno dla 
fanów bluesa,jak i tych, którzy 
jeszcze nie mieli okazji się z nim 
spotkać. W ramach projektu lo­
kalni amatorzy śpiewania mają 
wyjątkową szansę wystąpić na 
scenie przy akompaniamencie 
profesjonalistów. Wydarzenie 
co roku cieszy się dużą popu­
larnością. 

Z kolei 4 tys. zł wygrała ini ­
cjatywa organizowana od 20 
lat przez Szkołę Podstawową 
w Kolniczkach oraz GOK w No­
wym Mieście - Przegląd Teatrów 
Dziecięcych . .,Podziękowania 
dla wszystkich dzieci, nauczy­
cieli, rodziców, którzy od 20 lat 
byli zaangażowani w organiza­
cję Przeglądu Teatrów Dziecię­
cych. To nasz wspólny sukces!" 
- napisał dyrektor szkoły Artur 
Pacha la. 1ee1 

GMINA PRZYJMUJE WNIOSKI OD MIESZKAŃCÓW NA SPRZEDAŻ 
WĘGLA PO PREFERENCYJNYCH CENACH 

Wcześniej jarociński urząd miej­
ski zbierał od mieszkańców deklaracje 
dotyczące zapotrzebowania na tańszy 
~pał. Z informacji magistratu wynikało, 
ze do ostatniego dnia tej akcji wpłynęło 
1.200 zgłoszeń. Każde opiewało na 1,5 
tony. Oznacza to, że mieszkańcy gminy 
Jarocin chcieliby kupić około 1.800 ton 
~ęgla. Złożenie takiej deklaracji nie było 
Jednak równoznaczne z możliwością 
~akupu węgla. Warunkiem koniecznym 
Jest zł_ożenie wniosku i jego poprawna 
w_eryfikacja. Taki wniosek mogą rów­
niez złożyć osoby, które wcześniej nie 
Zadekl~rowały chęci zakupu węgla. 

Gmina Jarocin rozpoczęła przyjmo-

JAK SKŁADAĆ WNIOSKI? 
w wersji papierowej: 

w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
(budynek Jarocińskiej Agencji Rozwoju Sp. o.o., ul. 
Kościuszki l5B w Jarocinie), 
przesiać pocztą na adres: Urząd Miejski w Jarocinie, 
al. Niepodległości 10, 63-200 Jarocin 
• w wersji elektronicznej: 
przesłać na adres ePUAP Urzędu Miejskiego w Jarocinie 
(wniosek naleiy opatrzyć kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym). 
Wniosek musi być czytelnie podpisany, nie będą przyj­
mowane skany czy zdjęcia wniosków. 

wanie wniosków. Te składa się na piśmie 
lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Ponadto urząd dostarczy 
do sołtysów druki wniosków, by umoż­
liwić mieszkańcom odbiór formularzy 
w każdej wiosce. Stamtąd też w naj­
bliższym czasie wypełnione wnioski 
zostaną odebrane przez pracowników 
magistratu. 

Ilość węgla dostępna dla jednego 
gospodarstwa domowego w ramach 
zakupu preferencyjnego do 31 grud­
nia 2022 r. wynosi 1,5 tony oraz od 1 
stycznia 2023 r. kolejne 1,5 tony. Opał 
ma pochodzić z importu. Parametry 
jakościowe zakupionego węgla mają 

zostać potwierdzone najbardziej aktu­
alnym certyfikatem, który ma otrzymać 
gmina. Mieszkańcy będą mogli kupić 
po preferencyjnych cenach: orzech, 
miał oraz groszek / ekogroszek (nie 
ma szczegółowszych informacji, czy 
gmina Jarocin będzie mogła kupić dla 
mieszkańców ekogroszek czy groszek). 
,,o kolejnych etapach realizacji przedsię­
wzięcia mieszkańcy gminy Jarocin będą 
informowani na bieżąco, w zależności od 
przekazywanych wyjaśnień i informacji 
przez władze rządowe oraz spółki skarbu 
państwa" - czytamy w komunikacie 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie. 

(red., ann) 



·cAZETA JAROCIŃSKA 46 674) 16 liŚ'topada 2022 . · . · '. ·. · . . -' · · - INFORMAClE 

POLICYJNE USTALENIA W SPRAWIE POBICIA 
UCZNIA ZA SZKOŁĄ W JAROCINIE 
POLICA W lAROCINI PODAt.A 

WOJ USTAL NIA W PRAWIE 
RUTALN GO PO CIA UCZNIA, DO 

JAKI GO doszło w rejonie Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 
w Jarocinie. W ubiegłym tygodniu 
sprawą żyło całe miasto. 

Grupa młodych osób zwabiła 15-lat­
ka na teren, który nie jest objęty moni­
toringiem i tam go bili i kopali. Napast­
nicy byli przygotowani, mieli na głowy 
naciągnięte kaptury. Ofiarę powalili na 
ziemię. We trzech bili i kopali nastolatka 
po głowie, twarzy i plecach. Brutalne 
sceny nagrali telefonem komórkowym, 
a film wrzucili do sieci. Na zakończe­
nie zajścia mieli nakazać 15-latkowi 
milczenie. - Powiedzieli, że jak komuś 
powiem, to jeszcze bardziej mnie pobiją, 
wsadzą do bagażnika i wywiozą do lasu 
- opowiadał pobity chłopak 15-latek 
obraził swoją koleżankę. Przyznaje, 

W środku nocy 
przyjechał pijany 
na stację paliw . 
po papierosy 

że na portalu społecznościowym „di­
scord „ napisał wulgarną wiadomość do 
niej. - Jest mi bardzo głupio i wstyd z tego 
powodu, co jej napisałem. Wyzywałam ją 
od dziwek. Przeprosiłem ją za swoje za­
chowanie - zapewnia 15-latek Jeden 
z napastników, który pobił nastolatka, 
to prawdopodobnie jej chłopak 

Pobity uczeń cudem nie odniósł 
poważnych obrażeń. Milczał przez ty­
dzień. - Jeden z kolegów ostrzegł mnie, że 
znów się na mnie szykują. Po skończeniu 
lekcji pobiegłem do domu i powiedziałem 
mamie - relacjonował. Kobieta sprawę 
zgłosiła na policję i w szkole. Jedno­
cześnie potępiła zachowanie swojego 
syna. 

CO USTALIŁA POLICJA 
Policja prowadziła czynności pod 

kątem pobicia. Podaje, że wszyscy 
uczestnicy zajścia zostali ustaleni. 

Był pijany i przyjechał nasta­
cję paliw w Jarocinie po papiero­
sy. 43-letni mieszkaniec gminy 
Jarocin nadmuchał 1,9 promila 
alkoholu. 

KILKA MIESIĘCY TEMU PROKURATU· 
RA OKR GOWA W POZNANIU SKIE· 
ROWAt.A DO SĄDU REJONOWEGO 
W JAROCI I akt oskarżenia przeciw­
ko burmistrzowi Jarocina Adamowi 
Pawlickiemu•. Śledczy zarzucają mu 
popełnienie pięciu przestępstw. 

-Trzy osoby biły 15-latka, a trzy kolejne się 
temu przyglądały, w tym jedna nagrywała 
zajście telefonem komórkowym - prze­
kazuje asp. sztab. Agnieszka Zawor­
ska, oficer prasowy KPP w Jarocinie. 
Policjantka zaznacza, że większość 
uczestników zdarzenia została już 
przesłuchana. - Nie wszyscy są ucznia­
mi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 

Jarocinie. Jeden z nich został już wydalo­
ny z tej szkoły. Dwóch napastników jest 
uczniami Zespołu Szkół nr 5 w Jarocinie, 
trzech to uczniowie ZSP nr 2 - podaje 
funkcjonariuszka. Materiały zostaną 
przekazane do Sądu Rodzinnego, który 
podejmie decyzję o konsekwencjach 
prawnych wobec tych osób. 

INTERNAUCI: "PRZERAŻAJĄCE" 
Zajście było szeroko komentowane 

i krytykowane w mediach społeczno­
ściowych. 

,,Przedmiotowe postępowanie prowadzo­
ne było od 2021 roku. Prokuratura w toku innej 
sprawy poczyniła ustalenia dotyczące uzasad­
nionego podejrzenia popełnienia przestępstw 
z art. 233 par.1 i 61<.k.Adam P. oskarżony jest 
o popełnienie 5 przestępstw złożenia fałszy­
wych oświadczeń majątkowych. Grozi mu do 
8 lat pozbawienia wolności. Akt oskarżenia 
skierowano do Sądu Rejonowego w Jarocinie" 
- czytamy w komunikacie Prokuratury 
Okręgowej w Poznaniu. 

po jednym w zo19 i 2020 roku". 

Według prokuratora Łukasza Wawrzy­
niaka, rzecznika Prokuratury Okręgowej 
w Poznaniu, ,,Adam P. złożył oświad­
czenia zawierające informacje niezgodne 
z rzeczywistością. Sprawa dotyczy trzech 
oświadczeń złożonych w 2018 roku oraz 

Adam Pawlicki nie przyznaje się do 
winy, a w specjalnym oświadczeniu prze­
słanym do naszej redakcji napisał: ,,Pro­
kuratura skierowała do sądu akt oskarżenia, 
w którym zarzuca mi, że nie wykazałem ugody 
dotyczącej podziału majątku zawartej z moją 
byłą żoną przed sądem, a także, że nie wpi­
sałem w oświadczeniu mebli kupionych do 
pokoju. Zrobiłem to z braku wiedzy w tym 
zakresie, a nie celowo. Natomiast sama kon-

,, Wychodzi bezstresowe wychowanie, 
kara powinna być taka, żeby inni dwa razy 
pomyśleli, zanim przyjdzie im do głowy coś 
takiego" - napisał jeden z użytkowni­
ków. 

„Przerażające, co się w tych szkołach 
dzieje. Sama mam syna w wieku 16 lat 
i wiem, że nie o wszystkim dzieci chcą nam 
mówić, dlatego warto obserwować i roz­
mawiać" - skomentowała pani Marlena. 

,, Wszyscy, którzy tam byli, powinni po­
nieść karę i to surową. Ten biedny chłopak 
mógł stracić życie" - ocenia pani Żaneta. 

Jak poinformowała w poniedziałek 
mama chłopca, 15-latek nie czuje się 
najlepiej. Nie chodzi do szkoły. 

(era) 

Za tydzień rozmowa z pedagogiem 
szkolnym ANNĄ KAŁMUCKĄ: Jak 

radzić sobie w sytuacji, kiedy nasze 
dziecko jest agresorem albo ofiarą 

przemocy rówieśniczej? 

trola moich oświadczeń była zlecona z donosu. 
To niestety nie pierwsza próba zniszczenia 
mnie jako człowieka. Mogę zapewnić miesz­
kańców Jarocina: dalej będę pracował tak 
samo ciężko, żeby nasze ukochane miasto 
się rozwijało i było najlepszym miejscem do 
życia w Polsce." Burmistrz podkreślił też: 
,,Nieraz próbowano zniszczyć mnie jako sa­
morządowca i człowieka. Wszystkie dotych­
czasowe pomówienia okazywały się wyssane 
z palca. Są osoby, które boli to, że Jarocin jest 
liderem w pozyskiwaniu środków i rozma­
chu inwestycji. Od zawsze celem całej mojej 
aktywności była praca na rzecz mojego uko­
chanego Jarocina oraz mieszkańców naszej 
małej ojczyzny." 

Sąd Rejonowy w Jarocinie wyznaczył 
termin pierwszej rozprawy przeciwko 
burmistrzowi Jarocina. Ma się ona odbyć 
w poniedziałek - 11 stycznia, początek 
o godzinie 9.15. 

(red, ann) 

•Adam Pawlicki wyraził zgodę na publikację imienia 

i nazwiska oraz wizerunku 

O godzinie 2-ej w nocy na 
stacji paliw przy ul. Wojska Pol­
skiego w Jarocinie pojawił się 
pijany klient. Co zrobiła obsługa 
stacji? - Panie z obsługi stacji wy­
czuły, że mężczyzna jest nietrzeźwy. 
Kiedy wyszedł ze stacji, dostrzegły, 
że udaje się do samochodu. Podeszły 
do niego i poprosiły, aby wrócił do 
stacji. Gdy wszedł do środka, to jedna 
z kobiet wyciągnęła kluczyki ze sta­
cyjki, po czym zadzwoniła po policję. 
W ten sposób uniemożliwiła panu 
dalszą podróż - mówi asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie. Pijanym kierowcą 
okazał się obywatel Ukrainy, któ­
re mieszka na stałe na terenie 
gminy Jarocin. Mężczyźnie za­
trzymano prawo jazdy. Za jaz­
dę pod wpływem alkoholu grozi 
kara do 2 lat więzienia, minimum 
5 tys. zł grzywny. Policjanci ape­
lują o zapamiętanie i stosowanie 
prostej zasady: ,,Piłeś, nie jedź!,,. ZDERZENIE TRZECH AUT W NOWYM MIEŚCIE 

(era) 

Kilka dni wcześniej, również 
w nocy, nasi funkcjonariusze 
zwrócili uwagę na dziwnie po­
ruszającego się volkswagena fox 
ul. Poznańską w Jarocinie. Ko­
bieta podjechała na stację i we­
szła do środka zrobić zakupy. 
Policjanci wyczuli u niej alkohol 
i sprawdzili jej stan trzeźwości. 
Nadmuchała 2,58 promila. 

- Ze zgłoszenia wynika, że 
doszło do zderzenia trzech aut 
osobowych. Droga krajowa nr 11 

jest zablokowana - relacjono­
wał oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Wielkopolskiej. Prócz policji, 
na miejscu zdarzenia praco­
wało 5 zastępów straży po­
żarnej. Ze wstępnych ustaleń 

wynikało, że autami podró­
żowało 5 osób, 4 odniosły ob­
rażenia. 

- Kierujący peugeotem 206 

- wyjeżdżając z drogi woje-
wódzkiej 436 w kierunku No­
wego Miasta - nie ustąpił pierw­
szeństwa przejazdu kierującemu 
renault captur, który jechał od 
Jarocina w stronę Poznania i do-

prowadził do zderzenia obu aut. 
Renault przemieściło się i ude­
rzyło w oczekującego na wjazd 
na skrzyżowanie seata ibizę -
informował oficer dyżurny 
średzkiej KPP. 

Na miejscu wylądował 
śmigłowiec Lotniczego Po­
gotowia Ratunkowego. Droga 
krajowa nr 11 była zablokowa-

na. Policja wyznaczyła objaz­
dy. Do szpitali trafiły cztery 
osoby: 2 przetransportowa­
no do środy Wielkopolskiej, 
1 do Jarocina i 1 do Puszczy­
kowa. Uczestnicy zdarzenia 
byli mieszkańcy gmin: Zduny 
(1 osoba), Książ Wielkopol­
ski (2 osoby) i Nowe Miasto 
(2 osoby). (era) 



INFO MAClE 

Do tragedii doszło przed północą 
w czwartek. O godzinie 23.50 służby 
ratunkowe powiadomiono o wypad­
ku na drodze wiodącej z Panienki do 
Chwałkowa Kościelnego. Na miejsce 
wysłano Zespół Ratownictwa Me­
dycznego, policję i straż pożarną. 
Okazało się, że doszło do zderze­
nia auta osobowego z kombajnem do 
zbioru kukurydzy. Siła uderzenia była 
ogromna.Jak relacjonują świadkowie, 
samochód dosłownie wbił się pod he­
der maszyny rolniczej. Auto zostało 
kompletnie zniszczone. -W pierwszej 
kolejności strażacy udzielili pierwszej 
pomocy osobie poszkodowanej i wyko­
nali dostęp do kierowcy - relacjonuje 
kpt. Mirosław Hybiak, oficer dyżurny 
PSP w Jarocinie. Niestety 39-latka nie 
udało się uratować. Ofiara miała do­
żywotni zakaz kierowania pojazdami 
mechanicznymi. 

OPLEM UDERZVŁ W KOMBAJN. 
ZGINĄŁ NA MIEJSCU 

JEON OSOBA ZGINfit.A W WYPADKU, KTÓRY OCY WY • 
DZE PANIENKA • CH '.A KO O KOŚCIELN 39-letni mężczyzna, kierujący oplem 
vectra, zderzył się z kombajnem do zbioru kukurydzy. 

- 39-letni mężczyzna, kierując oplem 
vectra, z nieznanych przyczyn zjechał 
na przeciwległy pas drogi i zderzył się 
z jadącym kombajnem rolniczym. W wy­
niku doznanych obrażeń kierowca auta 
- obywatel Gruzji - zmarł - informuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy KPP w Jarocinie. Kierujący 
oplem jechał od Chwałkowa w kierun­
ku Panienki, a kombajn z przeciwnej 
strony. 49-letni kombajnista z gmi­
ny Książ Wielkopolski był trzeźwy. 
39-letni kierowca auta osobowego 
miał dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Ofiara 
wypadku zamieszkiwała na terenie 
gminy Nowe Miasto. 

Jak ustalili policjanci, bezpośred­
nio przed wypadkiem kierujący oplem 
vectra 39-latek ominął stojące na po­
boczu auto osobowe - także opla, po 

czym uderzył w kombajn. Omijanym 
samochodem też kierował obywatel 
Gruzji. Kiedy medycy stwierdzili zgon 
39-latka, wówczas kierujący dru-

sprawdzili jego trzeźwość. Okazało 
się, że obywatel Gruzji mieszkający 
na terenie gminy Jarocin był w stanie 
nietrzeźwości. Obcokrajowiec żostał 
osadzony w Policyjnej Izbie Zatrzy­
mań. 31-latek nadmuchał 1,2 promila 

alkoholu. 
Na miejscu pracowały 4 zastępy 

straży pożarnej: 2 JRG Jarocin, OSP 
Góra i OSP Jaraczewo. Działania służb 
zakończyły się o 4-ej nad ranem. , gim oplem odjechał. Po jakimś czasie 

wrócił na miejsce tragedii. Policjanci (era) 

WPADŁ PODCZAS 
RUTYNOWEJ 
KONTROLI 
łi41At. PRAWIE DWA PROMI 
L ALKOHOLU I W I DL 
~ NI ODU 
Wpadł w trakcie rutynowej 
kontroli w Twardowie (gm. 
kotlin). Grozi mu do 2 lat wię• 
:tlenia i wysoka grzywna. 
. Pomimo policyjnych akcji 
1 zaostrzonych kar wciąż nie bra­
kuje kierowców, którzy wsiadają 
za kółko, będąc pod wpływem 
alkoholu. - We wtorek o godzinie 
13.35 funkcjonariusze sprawdzi-

' 

li jadącego peugeotem. W czasie 
kontroli okazało się, że 54 -letni 
mieszkaniec gminy Jarocin jest nie­
trzeźwy. Mężczyzna nadmuchał 1,8 
promila alkoholu - przekazuje 
asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 
54-latek wpadł w Twardowie. 
Stanie przed sądem. Za jazdę pod 
wpływem alkoholu grozi kara do 
2 lat więzienia, minimum 5 tys. 
zł grzywny oraz zatrzymanie 
prawa jazdy. (era) 

Policja apeluje również do osób z najbliższego otoczenia 
kierowcy. Widząc, że spożywający wcześniej alkohol wsiada 
za kierownicę, powinni reagować i nie dawać przyzwolenia 
na prowadzenie auta na tzw. podwójnym gazie. Pamię­
tajmy, że tylko dzięki zdecydowanej reakcji i całkowitemu 
brakowi tolerancji dla nietrzeźwych kierowców możemy 
Wspólnie przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa 
na naszych drogach. 

INTERWENCJA 

STUDZIENKA PRZY WEJŚCIU 
DO BLOKU NIE MA WŁAZU 
OD MIESIĄCA 
PRZED J DNYM Z LOKÓW N U • 
W JAROCINI • KONKRETNI NUM R , 
ZOSTAł. UKRADZIONY Wł.AZ DO DZI N· 

ZA • To było Jakiś mle• 
sląc temu albo witce}· mówi mieszkanka 
bloku. 

Osiedlem administruje Spółdzielnia Miesz­
kaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Jaro­
cinie, która po zgłoszeniu kradzieży zleciła 
zabe~pieczenie studzienki pachołkiem. - Mija 
czas, a ten pachołek nadal stoi i przykrywy na 
tej studzience cały czas nie ma. Jesteśmy zanie­
pokojeni, bo to nie jest bezpieczne - uważają 
mieszkańcy bloku. Dodatkowym problemem 
jest to, że studzienka znajduje się tuż przy 
wejściu do budynku. - Ten pachołek w każdej 
chwili może zostać przesunięty i studzienka bę­
dzie bez zabezpieczenia. Boimy się o nasze dzieci, 
o zwierzęta - alarmują lokatorzy. 

Rafał Brzozowski ze Spółdzielni Mieszka­
niowej Lokatorsko-Własnościowej w Jarocinie 
zapewnia, że zakup włazu do studzienki został 
zlecony. - Wykonawca miał to kupić. Zaraz będę ~ 

dzwonił i interweniował, czy już to ma. Jeśli tak, 
to zostanie to od razu zamontowane - zapewnia. 
A my sprawdzimy za jakiś czas, czy rzeczywi­
ście studzienka została już przykryta włazem. 

(red., ann) 
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UCZNIOWIE SKARZĄ SIĘ, ZE W KLASACH JEST ZIMNO 
UCZNIOWIE ZSP NR 1 WJ 
ROCINI SKARŻĄ I , Ż 
W KLA ACH JEST ZIMNO 
DYREKTOR ZAPOWIAD 
Wł.ĄCZENIE OG ZEWA 

Coraz wyższe rachunki 
spowodowały, że niektóre 
podmioty już wprowadziły 
oszczędności. 

w całej szkole. A są klasy, gdzie od 
samego rana jest słońce i się na-

. wet rozbierają - stwierdza szef 
ZSP nr 1. I wyjaśnia, że kwe­
stia włączenia ogrzewania to 
sprawa złożona, ponieważ piece 
,;jedynki" ogrzewają także są­
siednią „dwójkę", czyli Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 
w Jarocinie. - Po analizie prognoz 
pogody i po konsultacji z dyrek­
torem „dwójki" Witoldem Bierłą, 
stwierdziliśmy, że uruchomimy 
ogrzewanie po długim weeken­
dzie, w poniedziałek - 14 listopada 

Są też samorządy, któ ­
re przewidują naukę zdalną 
w szkołach w sezonie zimo­
wym, wyłączenie oświetlenia 
ulicznego oraz użytkowania 
niektórych obiektów, które 
nie są niezbędne dla funkcjo­
nowania mieszkańców. Póki 
co pogoda jest przychylna dla 
naszych portfeli. Nietypowo 
wysokie, jak na listopad, tem­
peratury sprzyjają skręcaniu 

grzejników albo wręcz niewłą­
czaniu ogrzewania. Okazuje się, 
że decyzji o rozpoczęciu sezonu 
grzewczego nie podjął jeszcze 
między innymi dyrektor Zespo­
łu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 w Jarocinie. Nie wszystkim 
to odpowiada. - Sprawdzają się 
czarne scenariusze i w klasach jest 
15 stopni ciepła. To taka skrajna 
temperatura. Mój syn się rozcho­
rował - mówi mama jednego 
z uczniów. I dodaje: - Dzwoni­
łam do znajomych rodziców i ich 
dzieci też to potwierdzają. Tak jest 
od jakiegoś czasu. a szkoła tłuma­
czy, że są drogie koszty ogrzewania 
i jeśli włączą, to dopiero w przy­
szłym tygodniu. 

Dyrektor „jedynki" po­
twierdza, że ogrzewanie 

w szkole nie zostało jeszcze 
włączone. - Mamy tempera­
turę na poziomie 17, 18 stopni. 
Nie twierdzę, że jest ciepło. Jest 
część sal, które są od strony pół­
nocnej i tam rzeczywiście może 

być chłodno - przyznaje Marek - zapowiada Marek Sobczak. 
Sobczak. - Nie mamy wszędzie Po chwili jednak zaznacza: 
termostatów na grzejnikach i nie - Jeśli jest taka potrzeba i komuś 
możemy sterować ogrzewaniem jest zimno, to mogę włączyć to 
w poszczególnych salach. Dlate- ogrzewanie już dzisiaj (wtorek 8 
go włączenie ciepła odbywa się listopada - przyp. red.). (rect.,annJ 

PIENIĄDZE DLA MŁODYCH . , 

STRAZAKOW 
32 Mł.ODZIEŻOW DRUŻVNY POŻARNI• 
CZE Z POWIATU JAROCIŃSKIEGO OTRZY· 
MAŁY P NA ZAKUP PRZĘTU, 

umundurowania i wyposażenia oso­
bistego oraz sprzętu teleinformatycz­
nego wykorzystywanego w szkoleniu 
członków drużyn. 

W poniedziałkowy wieczór (7 listopa­
da) w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Golinie odbyła się wyjątkowa uroczy­
stość - wręczenie promes potwierdzających 
dofinansowanie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Pieniądze otrzymają 32 jed­
nostki z naszego terenu, w których istnieją 

i działają MDP. 
Kwota przekazanych dotacji była różna 

- od 1.715 zł aż do 22.785 tys. zł, ponieważ 
zależy ona od liczebności poszczególnych 
drużyn - te dofinansowane mają od 7 do 
94 członków. 32 drużyny MDP z powiatu 
jarocińskiego otrzymały łącznie 141.290 
zł, a zrzeszają 563 dzieci. Zanim wręczono 
promesy, wyemitowano film, który zwy­
ciężył w ogólnopolskim konkursie „Akcja 
Reanimacja. Moc Ratowania". Został on . 
przygotowany przez najmłodszych druhów 
z Goliny. 

(Is) 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) to komórki organizacyjne jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych (OSP). Ich celem jest zainteresowanie dzieci i młodzieży działalnością 
społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz przygotowanie do bezinteresownej 
służby w szeregach OSP. Członkami MDP mogą być dziewczęta i chłopcy w wieku do 18 lat. 
Celem MDP jest również organizowanie działalności kulturalno-oświatowej w środowisku 
z uwzględnieniem problematyki ochrony przeciwpożarowej, rozwijanie sprawności fizycznej 
członków przez uprawianie różnych dyscyplin sportowych i turystyki. 
w wrześniu tego roku rząd podjął decyzję o wyasygnowaniu z budżetu państwa 25 mln zł 
z przeznaczeniem na dotacje celowe dla ochotniczych straży pożarnych. liderem wśród 
regionów jest województwo wielkopolskie, które otrzymało na ten cel 4.235.000 zł. 

KTO, ILE OTRZVMAŁ? 

• OSP Bieździadów 

• OSP Chrzan 
• OSP Cielcza 
• OSP Dobieszczyzna 

OSP Golina 
• OSP Góra 
• OSP Jaraczewo 

• OSP Jarocin 

• OSP Kadziak 
OSP Komorze 

Przybysławskie 

• OSP Kotlin 
• OSP Kurcew 
• OSP Ludwinów 
• OSP Łuszczanów 

• OSP Mieszków 

• OSP Nosków 

• OSP Osiek 
OSP Panienka 

• OSP Racendów 

• OSP Radlin 
• OSP Rusko 
• OSP Stara Cerekwica 

• OSP Szczonów 
• OSP Twardów 
• OSP Wilkowyja 

• OSP Witaszyce 
• OSP Wojciechowo 

• OSP Wola Książęca 
• OSP Wysogotówek 

• OSP Zakrzew 

• OSP Żerków 
• OSP Żerniki 

2.205 zł 
3.430 zł 
11.025 zł 
4.410 zł 

22.785 zł 
2.940 zł 

3.430 zł 

8.010 zł 
2.205 zł 

2.205 zł 
5.145 zł 
4.410 zł 

4.410 zł 

4.900 zł 

2.205 zł 
3.920 zł 
4.410'2:ł 

1.960 zł 
4.165 zł 

3.675 zł 

2.940 zł 

4.410 zł 

2.205 zł 
4.900 zł 

4.410 zł 
3.675 zł 
1.960 zł 

1.715 zł 
2.205 zł 

3.920 zł 
3.430 zł 
3.675 zł 

ZŁOŻYŁEŚ 
DEKLARACJĘ 

NA TAŃSZY 
WĘGIEL? 

Mieszkańcy gminy Kotlin 
mogą zgłaszać zapotrzebowa­
nie na węgiel po niższej cenie. 
Aby móc kupić tonę opału za nie 
więcej niż 2.000 zł, deklarację 
należy złożyć do 15 listopada. 

Opał po preferencyjnej cenie 
mogą kupić osoby uprawnione 
do dodatku węglowego. Jedno 
gospodarstwo domowe będzie 
mogło nabyć węgiel dwukrotnie, 
za każdym razem po 115 tony: do 
końca 2022 roku oraz od 1 stycz­
nia do 30 kwietnia 2023 roku. 

Gmina Kotlin kończy zbierać 
wstępne deklaracje od mieszkań­
ców zainteresowanych węglem po 
obniżonej cenie, aby móc oszaco­
wać, ile takiego opału potrzeba. 
- Jesteśmypospotkaniuzwojewodą 
i-pókico- nie jest określony żaden 
harmonogram dostaw oraz ilość 
węgla. Nie mamy także informacji, 
która spółka Skarbu Państwa będzie 
obsługiwała gminę Kotlin - za­
strzega Michał Urbaniak, sekre­
tarz gminy Kotlin. 

Cena 1 tony węgla sprzedawa­
nego przez gminę nie przekroczy 
2.000 zł. Nie obejmuje ona jednak 
kosztów transportu opału z miej­
sca składowania do gospodar­
stwa domowego. - Bardzo prosimy 
o możliwie szybkie przekazywanie 
wstępnego zapotrzebowania, nie 
pótniej niż w terminie do 15 listo­
pada 2022 r. - apeluje sekretarz 
Kotlina. 

Dodatkowych informacji 
można zasięgnąć pod numerem 
telefonu (62) 740 54 81 wew. 34 
lub 41. Kiedy będzie można złożyć 
wniosek już o zakup węgla? Tego 
jeszcze nie wiadomo. (era) 
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Zdecydowana większość 
za basenem przy zalewie 

GMI NA SPÓŁKA lAROCIŃ• 
SKA G NClAROZWOlU MA 
NAD ROSZKO• 
WIE ponad 27-hektarowy te­
ren, który do tej pory nie Jest · 
zagospodarowany. Teraz ma 
się to zmienić. 

Część gruntu ma zostać 
sprzedana jako działki pod 
budownictwo jednorodzinne, 
a część planuje się przezna­
czyć pod rekreację. Co dokład­
nie ma tam powstać? Okazuje 
się, że burlllistrz Jarocina Adam 
Pawlicki zlecił przygotowanie 
koncepcji zagospodarowania 
tej przestrzeni. - Pozyskaliśmy 
środki norweskie, dzięki którym 
mogliśmy opracować koncepcję 
zagospodarowania terenu rekre­
acyjnego przy zalewie w Roszkowie. 
Tam też mógłby powstać basen od­
kryty - wyjaśniał włodarz gllliny. 
Burmistrz zaznacza, że w kon­
cepcję glllinywpisuje się ścieżka 
rowerowa, której budowę ma 
w planie samorząd powiatowy. 

CO PRZEWIDUJE PROJEKT 
ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU PRZV ZALEWIE 
W ROSZKOWIE? 

Projekt „Teren rekreacyj­
ny nad Zalewem w Roszkowie" 
opracowuje Ludmiła Styczyńska, 
architekt z firmy Integra z Po­
znania. Umowa zawarta z gmi­
ną opiewa na blisko 60 tysięcy 
złotych. 
Opracowana koncepcja prze­
widuje: 

taras widokowy, 
plażę Illiejską, 
pomost, 

• 4·1~•; CS i 

• kładkę, 
• wiatę, 

boisko do piłki siatkowej, 
plac zabaw, · 
ścieżkę edukacyjną, 
elementy małej architektury, 
parking z przebudową drogi 

dojazdowej, 
oświetlenie terenu. 
Przedsięwzięcie obejmować 

ma także zagospodarowanie ob­
szaru dla potrzeb sportów wod­
nych oraz siedzibę klubu żeglar­
skiego „Wodnik", który już teraz 
prowadzi zajęcia dla dzieci na 
zalewie w Roszkowie. - Byłoby 
to fajne miejsce, gdzie w okresie 
wiosennym i letnim będzie można 
miło spędzić czas. Nie tylko na ba­
senie, ale i posłuchać małego kon­
certu czy wypić kawę i zjeść lody. 
Po prostu odpocząć - stwierdza 
wiceburlllistrz Bartosz Walczak. 
Projektowana koncepcja póki co 
nie przewiduje budowy basenów 
odkrytych, ale - jak zapewnia 
wiceburlllistrz Bartosz Walczak, 
jest taka możliwość. - Burmistrz 
Adam Pawlicki zaproponował, aby 
w tej koncepcji zawrzeć także ten 
element - wyjaśnia wicebur­
Illistrz Walczak. Sprawą otwartą 
jest, czy to będzie basen typowo 

rekreacyjny z plażą, leżakami 
i jakuzi, czy też pływacki. 

GMINA PRZEPROWADZIŁA 
KONSULTACJE 
Z MIESZKAŃCAMI 

Na pytanie, czy mieszkań­
cy chcą, aby teren przy zalewie 
w Roszkowie wyglądał tak, jak 
przedstawia to opracowana na 
zlecenie gllliny koncepcja, czy 
zaproponują coś innego, można 
było odpowiedzieć w ankiecie 
konsultacyjnej, którą ugostępnił 
Urząd Miejski w Jarocinie. Pod 
koniec września w Kamienicy 
Kultury na jarocińskim rynku 
odbyło się także spotkanie doty­
czące koncepcji obecnego i pla­
nowanego zagospodarowania 
terenu przy zalewie w Roszko­
wie. Nie było zbyt dużego zain­
teresowania - w dyskusji wzięło 
udział zaledwie 12 osób. 

Podczas konsultacji spo­
łecznych koncepcję zagospo­
darowania terenu przy zalewie 
w Roszkowie przygotowaną 
przez glllinę Jarocin pozytyw­
nie oceniło 76% ankietowa­
nych. Zdecydowana większość 
mieszkańców opowiedziała się 
za budową basenu odkrytego 

nad zalewem w Roszkowie. Tak 
stwierdziło 69% pytanych. ,,To 
świetny pomysł. Tego tam bra­
kuje. Nie mam nic przeciwko" -
argumentowali ankietowani. 
Jeśli otwarty basen powstanie 
w Roszkowie, Illieszkańcy ocze­
kują, że będą mogli przy okazji 
korzystać z takich atrakcji jak 
na przykład: jacuzzi, wodny 
plac zabaw czy górska rzeka. 
Większość ankietowanych przy­
znała, że co najmniej kilka razy 
w Illiesiącu lub raz w tygodniu 
odwiedza zalew w Roszkowie. 

95% zapytanych stwierdziło, 
że to Illiejsce powinno być prze­
znaczone dla Illieszkańców i tu­
rystów. Deklarowali, że chcieliby 
brać udział w organizowanych 
tam festynach, piknikach ro­
dzinnych, koncertach, wydarze­
niach związanych ze sportallli 
wodnymi (żaglallli, kajakami, 
łódkallli), zajęciach sportowych. 
Poza tym ankietowani oczeku­
ją, że nad zalewem pojawią się 
takie elementy małej architek­
tury, jak między innymi stoliki, 
grill (ognisko), plac zabaw, alta­
na i hamaki. - Przygotowujemy 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu, który 
znajduje się w Roszkowie i należy 
do gminy Jarocin (spółki JAR -
przyp. red.) - mówi burmistrz 
Jarocina Adam Pawlicki. I doda­
je: -Wramachpozyskanychzpro­
jektu norweskiego pieniędzy - 315 
mln euro, opracowujemy projekt 
zagospodarowania tej części, która 
jest planowana pod rekreację, czyli 
tuż przy zalewie. Wpisywałby się 
tu świetnie odkryty basen. Moim 
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zdaniem fajnie byłoby, gdyby ten 
obiekt, który został zlikwidowany 
w Jarocinie, został umieszczony 
tutaj, w tej części rekreacyjnej. Tę 
decyzję powierzyliśmy mieszkań­
com. Którakolwiek propozycja 
zostanie wybrana - burlllistrza 
czy mieszkańców - trzeba pa­
miętać, że realizacja projektu 
zagospodarowania terenu przy 
zalewie w Roszkowie będzie za­
leżała od możliwości pozyskania 
dodatkowych funduszy, poza 
budżetem gminy. (red, ann) 

CZEGO NAJBARDZIEJ 
BRAKUJE NAD ZALEWEM'? 
WŚRÓD ODPOWIEDZI . 
POJAWIŁY SIĘ: 

• molo/pomost, 
miejsca piknikowe, 

• promenada, 
miejsce na ognisko, 

• grill, 
• altana. 

DODATKOWE POMYSŁY: 
• połączenie ścieżką 
rowerową planowanego 
terenu z zaporą oraz 
powstającą ścieżką 

przy drodze w kierunku 
Noskowa, 

ogródki letnie, 
plaża ze strzeżonym 

kąpieliskiem, 

sezonowe punkty 
gastronomiczne, 
• ścieżki rowerowe - między 
innymi wokół całego 
zalewu, 
• wypożyczalnia rowerów 
wodnych, 
• baza dla sportów 
wodnych, 
• pole namiotowe, 
• domki letniskowe, 
• korty tenisowe, 
• boisko do koszykówki, 
siatkówki plażowej oraz 
badmintona, 
możliwość wypożyczenia 

kajaków i rowerków 
wodnych, 
• letnie kino, 

deptak, 
• wieża widokowa. 

ROWEREM BEZPIECZNIE DO ROSZKOWA 
Trwa budowa ścieżki rowerowej pro­

wadzącej nad zalew w Roszkowie. 
Po zakończeniu prowadzonej kilka 

lat budowy ścieżki rowerowej z Jaro­
cina do Żerkowa, Starostwo Powiato­
we w Jarocinie buduje kolejny, bardzo 
oczekiwany trakt rowerowy - z Jarocina 
do Roszkowa. Inwestycję już jakiś czas 
temu zapowiadała starosta Lidia Cze­
chak. ,,Szlak komunikacyjno-turystyczny, 
nasza droga, piękny las, a na końcu zbiornik 
retencyjny. 3 kilometry i jesteśmy w okoli­
cach tego zbiornika" - pisała w mediach 
społecznościowych. 

W ślad za tym powiat przygotował 
wniosek o dofinansowanie rowero­
wej trasy. Projekt okazał się trafiony 

i uzyskał dofinansowanie w wysokości 
95% kosztów z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Całkowity koszt budowy to 
4.095,900 zł. 

Asfaltowa ścieżka rowerowa (z do­
puszczeniem ruchu pieszych) od skrzy­
żowania z drogą krajową nr 12 do zalewu 
w Roszkowie będzie miała 3,5 kilometra 
długości i 2 metry szerokości. 

W przyszłości możliwe jest połączenie 
poprzez przejazd dla rowerzystów przez 
drogę powiatową ze ścieżką rowerową 
Jarocin - Brzostów wzdłuż drogi kra­
jowej nr 12. Budowa ścieżki rowerowej 
nad zalew w Roszkowie ma się zakończyć 
we wrześniu przyszłego roku. 

(red., ann) 
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KOBIETA OSKARŻVŁA 
DUCHOWNEGO O MOLESTOWANIE 

Dorosła już dzisiaj kobieta oskarżyła 
księdza o molestowanie. Poznała go jako 
nastolatka w 1993 roku, w swojej ro­
dzinnej parafii katedralnej św. Mikołaja 
w Kaliszu. Była wierząca, angażowała się 
w życie wspólnoty. Rok później znajomy 
duchowny przyjął święcenia kapłańskie 
z rąk biskupa kaliskiego Stanisława Na­
pierały. Jako wikariusz został skierowany 
na parafię św. Marcina w Kępnie. W1995 
roku 15-latka - wraz z dwoma koleżan­
kami - odwiedziła zaprzyjaźnionego 
wikariusza. 

- Ksiądz mówił mi komplementy, trą­
cał. Miał nas odwieźć na pociąg, ale robił 
wszystko, abyśmy nie zdążyły. I tak się też 
stało. Zaproponował, abyśmy zostały na 
noc - opowiadała we wrześniu 2020 roku 
w rozmowie z Gazetą Jarocinską. Z jej 
relacji wynikało, że młody wikariusz 
zajmował dwupokojowe mieszkanie. 
- W jednym z nich rozłożył nam wersalkę. 
Chciał ze mną spać. Wolał mnie: ,,Ewa chodź 
do mnie", ,,Ewa chodź do mnie". Prowoko­
wał różne sytuacje. Przychodził w szlafroku, 
siadał naprzeciwko mnie. W pewnym mo­
mencie koleżanka zepchnęła mnie z łóżka. 
Ksiądz podbiegł, złapał mnie za rękę i za­
ciągnął do swojej sypialni. Zatykał mi usta 
i mówił: ,,Nie krzycz, nie bój się".Ja tobie nic 
nie zrobię",Ale robił ... On mnie nie zgwałcił. 
Pytał się: ,,Jesteś dziewicą?" Obmacywał 
mnie, całował na siłę - odtwarzała z fo­
tograficzną dokładnością. 

MILCZAŁA PRZEZ 
KILKANAŚCIE LAT 

Następnego dnia duchowny miał się 
zachowywać „jakby nic się nie stało". 
- Wyprowadził nas z mieszkania. Na od­
chodne złapał mnie za rękę i powiedział: 
„Tylko nie mów nikomu" - pamiętam to jak 
dzisiaj, było jak w filmie Sekielskich (film 
dokumentalny opowiadający o wykorzy­
stywaniu seksualnym małoletnich przez 
księży katolickich - pzyp. red.) - opo­
wiadała kobieta. Jako nastolatka milczała. 
O tym, co ją spotkało, nie powiedziała 
rodzicom, ani nauczycielom. Dwa lata 
później niespodziewanie ksiądz stanął 
na jej drodze. Wymienili się numerami 
telefonów. Przez blisko osiem miesięcy 
spotykali się. Po latach kobieta przyznaje, 
że to był błąd. Ale była wtedy zakochana 
w duszpasterzu. Jednak nie oczekiwała, 
aby „zrzucił dla niej sutannę". 

Toksyczny związek doprowadził ją na 
skraj wyczerpania nerwowego. Usiłowała 
~opełnić samobójstwo. Podcięła sobie 
zyły, zażyła leki psychotropowe i popiła 
piwem. Lekarze uratowali dziewczynę. 
Wyjechała do Niemiec. Przez cały czas 
milczała i próbowała sobie ułożyć życie. 
Wyszła za mąż, ale nie radziła sobie 
z przeszłością. Odległość pomagała tylko 
częściowo. Myśli wciąż wracały ... 

NAGŁE PRZENOSINY KSIĘDZA DO 
JAROCINA 

W kobiecie coś pękło w 2019 roku. 
Na jednym z kaliskich portali znala­
z~a informację o tajemniczym przenie­
sieniu księdza z Kalisza. Pisano o tym 
w kategoriach degradacji, bo duchowny 
z tytułem naukowym oraz godnością 
prałata z miasta trafił na małą, wiejską 
Parafię w powiecie jarocińskim. W arty­
~ule kaliscy dziennikarze informowali, 
z~ proboszcz niespodziewanie pożegnał 
się ~ p~rafia!lami, nie podając powodów 
odeJsc1a. Miał rzekomo stwierdzić że 

' 
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ZAKOŃCZVL Sllj KANONICZNY PROCES KARNY DUCHOW EGO, KTÓRY POSLUGlj PEł.Nlł. 
W DWÓC 'AFl H POWIATU CIŃSKIE ZYi KO I E POST(· 
POW: IE? Karny proces kanoniczny toczył się w Watykanie w sprawie popełnienia przez 
księdza czynów przeciwko szóstemu przykazaniu z dekalogu z osobą poniżej 16. roku 
życiu. Był on pokłosiem sprawy, o której pisaliśmy ponad dwa lata temu. 

„robi to dla dobra Kościoła". Oficjalnie 
kaliska kuria przekazała, że ksiądz sam 
poprosił o zmianę miejsca posługi. Jego 
przeniesienie było odbierane jako degra -
dacja, choć kaliskie media dywagowały, 
cytując wypowiedzi parafian, że może 
mieć to związek „ze skandalem oby­
czajowym". Będąc na nowej placówce, 
został mianowany dziekanem miejsco­
wego dekanatu. 

W międzyczasie Ewa w Niemczech 
poznała polskiego księdza, któremu 
o wszystkim opowiedziała. To on zaczął 
ją przekonywać, aby zgłosiła sprawę do 
właściwych instytucji. Pokrzywdzona 
podkreśla, że bardzo jej pomógł, a co 
najważniejsze - skontaktował ją z psy­
chologiem - seksuologiem z Krakowa. 
Kobieta korzystała z terapii. 

PROKURATURA NA NOWO 
WSZCZĘŁA ŚLEDZTWO 

Ewa zadzwoniła do kurii w Kaliszu ~ 
i wszystko opowiedziała księdzu Krzysz­
tofowi Duchnowskiemu - kapelanowi 
biskupa, który wtedy odebrał telefon. 
Ostatecznie skontaktowano ją z ks. Bo­
gumiłem Kempą, delegatem biskupa 
kaliskiego ds. ochrony dzieci i młodzieży. 

W tym czasie - kwiecień 2019 r. - du­
chowny z dnia na dzień opuścił wiejską 
placówkę i został .... rezydentem w dużej 
parafii w Jarocinie. Kaliska kuria prze­
milczała kolejne przeniesienie. Trudno 
było znaleźć jakąkolwiek informację 
na stronie diecezji czy parafii, w której 
zamieszkał. Nieoficjalnie mówiło się, 
że poprosił biskupa o urlop zdrowotny. 
Wicekanclerz kurii diecezjalnej wolał 
przesłanie pytań na piśmie. Kilka go­
dzin później udzielił odpowiedzi, w któ­
rej podana była jedynie informacja, kto 
będzie nowym proboszczem i nowym 
dziekanem dekanatu. 

Sprawa zbiegła się z premierą głośne­
go filmu „ Tylko nie mówi nikomu" braci 
Sekielskich. 18 maja 2020 Prokurator 
Rejonowy w Kaliszu wydał postanowienie 
o podjęciu na nowo umorzonego śledztwa 
w sprawie „doprowadzenia do obco­
wania płciowego przez księdza diecezji 
kaliskiej z małoletnią poniżej 15. roku 
życia". Sprawa trafiła do Prokuratury 

NA CZVM POLEGA KARNY PROCES 
KANONICZNY? 
Proces kanoniczny to postępowanie 
procesowe przed sądem kościelnym, 
prowadzone w oparciu o przepisy pra­
wa kanonicznego w sprawach: o sepa­
rację, o stwierdzenie nieważności mał­
żeństwa, o stwierdzenie nieważności 
święceń kapłańskich, o karne usunięcie 
za stanu kapłańskiego, o stwierdzenie 
domniemanej śmierci współmałżonka. 

Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim. 
Ewa została przesłuchana w charakterze 
świadka pod koniec lipca 2020. Zeznania 
składała prawie 4,5 godziny. 

KURIA ODSUNĘŁA KSIĘDZA OD 
POSŁUGI 

Prokuratura Okręgowa w Ostrowie 
Wielkopolskim prowadziła postępowa -
nie dotyczące przestępstw, jakich miał 
się dopuścić obecnie 51-letni mężczy­
zna na szkodę małoletniej. - Wtoku tego 
postępowania, w oparciu o dokumentację, 
przesłuchania wszystkich osób objętych po­
stępowaniem ustalono, że do ewentualnych 
czynów miało dochodzić w latach 1993-1995. 
Prokurator ustalił, że w tym konkretnym 
przypadku doszło do przedawnienia prze­
stępstwa. Karalność takich czynów usta­
wała w tym przypadku po upłynięciu 15 lat 
- informował prokurator Maciej Meler, 
rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Ostrowie Wlkp. Okres przedawnienia 
minął w 2008 roku. - Z przyczyn formal­
nych jest brak możliwości kontynuowania 
postępowania - podkreślał wówczas pro­
kurator. Wskazywał, że w tym przypadku 
nie można skorzystać ze nowelizowanych 
przepisów Kodeksu karnego, który wy­
dłużył okresy przedawnienia przestępstw 
seksualnych wobec dzieci i młodzieży. 
- Nie może nastąpić przed ukończeniem 
przez tego pokrzywdzonego 30. roku życia, 
ale w tym przypadku jest to osoba powyżej 
40. roku życia - wyjaśniał śledczy. 

Ksiądz tak samo, jak się pojawił, tak 
samo pewnego dnia zniknął z jarocińskiej 
parafii. Został skierowany do Domu im. 
św. Jana Pawła II w Kaliszu. 

KANONICZNY PROCES KARNY 
Przeciwko księdzu toczył się kano-

niczny proces karny. ,,Było przeprowa­
dzone postępowanie kanoniczne. O wyroku 
w tym postępowaniu zostały powiadomione 
strony postępowania. Ze względu na ochronę 
danych osobowych nie możemy podać do 
publicznej wiadomości tych informacji" -
tak odpisał na nasze pytania ks. Michał 
Włodarski, rzecznik prasowy Kurii Die­
cezjalnej w Kaliszu. 

Redakcji udało się dotrzeć do orze­
czenia sądu kościelnego. ,,Przestępstwo 
popełnienia czynu przeciwko szóstemu przy­
kazaniu dekalogu z osobą niepełnoletnią 
poniżej 16. roku życia, zgodnie z zarzutem 
wskazanym w dekrecie postawienia zarzu­
tów odnośnie innych czynności seksualnych 
przez księdza uznać za udowodnione. Ozna­
cza to, że wina oskarżonego co do przypi­
sywanego mu przestępstwa została z mo­
ralną pewnością stwierdzona" - czytamy 
w dekrecie. 

Co to oznacza? Przez 10 lat duchowny 
ma zakaz pełnienia jakiegokolwiek urzę­
du kościelnego. Przez taki sam okres ma 
zakaz posługi duszpasterskiej związanej 
z bezpośrednim kontaktem z dziećmi 
i młodzieżą. Ma również zostać pozba­
wiony godności kościelnych. Co miesiąc, 
przez najbliższe trzy lata musi wpłacać 
określoną kwotę na Fundację św. Józefa. 
Od wydanego dekretu karnego księdzu 
przysługuje prawo do złożenia rekursu 
(odwołania) do Dykasterii Nauki Wiary. 

INNY KSIĄDZ • ARKADIUSZ H. • 
ZOSTAŁ SUSPENDOWANY 

(era) 

To już kolejny duchowny, przeciwko 
któremu toczył się proces kanoniczny. 
W maju 2020 inny kapłan, który peł­
nił posługę w naszym powiecie - ks. 
Arkadiusz H. • został suspendowany 
przez Biskupa Kaliskiego, zawieszony 
w pełnieniu posługi kapłańskiej (zakaz 
sprawowania sakramentów i noszenia 
stroju duchownego) za postępowanie, 
które miało mieć miejsce w latach 
1994-2000. O 52-letnim duchownym 
zrobiło się głośno za sprawą filmu braci 
Tomasza i Marka Sekielskich „Zabawa 
w chowanego".· Prokurator zarzucił H., 
że pomiędzy wrześniem 7998 a majem 
2000 w Pleszewie, z góry powziętym 
zamiarem, dopuścił się co najmniej 
kilkunastu przestępstw o charakterze 
seksualnym na szkodę 75-letniego po­
krzywdzonego. Wtoku postępowania 
zgromadzono obszerny materiał, pozy­
skano również opinie biegłych - mówił 
prokurator Maciej Meler. 
Sąd w Pleszewie uznał go za winne­
go, ostatecznie jednak, po apelacji, 
Sąd Okręgowy w Kaliszu doszedł do 
wniosku, że sprawa jest przedawniona. 
Ostatecznie ksiądz Arkadiusz H. został 
• po procesie kanonicznym· wydalony 
ze stanu kapłańskiego. 
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NIE MA JUŻ 
PĄCZKOWNI 

W JAROCINIE 
Pączkownia w Jarocinie zo­

stała otwarta 9 listopada 2019 
roku. Mieszkańcy miasta i okolic 
mogli smakować tradycyjnych 
pączków z okienka i na nowo 
odkryć smak sprzed lat. Pącz­
kownia pojawiła się w samym 
centrum miasta, na skrzyżowa­
niu ulic Paderewskiego i Wro­
cławskiej. 

Jarociniacy polubili nowe 
miejsce z łakociami. Wyrazem 
tego były wyniki głosowania 
na profilu #wspieramjarocin­
skie. Dwa razy z rzędu Pącz­
kownia zajęła pierwsze miejsce 
w rankingu na najlepsze pączki 
w roku 2021 i 2022. 

Dlaczego nie ma już Pącz­
kowni wJarocinie?Wpis pojawił 
się na Facebooku Pączkownia 
Jarocin: ,,Drodzy Klienci, ze wzglę­
du na trwające prace drogowe i re­
organizację ruchu w Jarocinie, na 
ten moment nie widzimy powrotu 
na ul. Wrocławską." 

(Ada) 

Oferty pracy z PUP w Jarocinie 
zgłoszone od 7 do 10 listopada 

MONTER MEBLI - Meblart 
Jacek Czopik Jarocin 
(refundacja dla osób do 30. 
roku życia) 

ASYSTENT DZIAŁU 
HANDLOWEGO Z JĘZVKIEM 
HISZPAŃSKIM - Zakład 
Przemysłu Mięsnego Biernacki 
Sp. z o. o. Golina 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

1 ' SKIM 
od 28.10 do 3.11 / od 4-10.11 

liczba bezrobotnych 

1.09 
zarejestrowani w ostatnich 

dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

OGŁOSZE NI E 

' P:RZYJMĘ DO PRACY: ' 
.,_ ;r: ~,,,._;,,; • ..!,, -. ~ ~ 

- POSADZKARZY 
- ZBROJARZV 
- TYNKARZY 
- MURARZY 

SAMORZĄD KOTLINA JEST JEDYNYM 
W POWIECIE JAROCIŃSKIM, KTÓRY 

NIŻA OD :TEK R LNY. Wójt Kotli• 
na zaproponował obniżenie z 74,05 zł 
do 60 zł. Wiceprzewodnicząca rady 
Dominika Kwiecińska złożyła wnio• 
sek, aby kwota wynosiła 58 zł. 

74,05 zł - tyle wynosi stawka ogło­
szona przez prezesa Głównego Urzę­
du Statystycznego będąca podstawą do 
obliczenia przyszłorocznej wysokości 
podatku rolnego. Wójt Kotlina Mirosław 
Paterczyk zaproponował jej obniżenie 
do 60 zł, a to oznacza, że rolnicy pła­
ciliby 150 zł z hektara przeliczeniowe­
go. W tym roku płacą 137 ,50 zł. - Jest to 
wzrost w stosunku do roku obecnego o 911 

procenta, ale jednocześnie o 14105 procenta 
mniejniżstawkamaksymalna- mówiłMi­
rosław Paterczyk na posiedzeniu komisji 
budżetu. - Wpływy z podatku rolnego nie 
są znaczącą kwotą w budżecie, ale w sa­
morządzie potrzebna jest każda złotówka 
- zaznaczył włodarz gminy. 

Wiceprzewodnicząca rady Domi­
nika Kwiecińska dostrzegła, że gminy 
ościenne nie były tak łaskawe dla rolni­
ków i nie obniżyły stawek. Jednocześnie 
zaproponowała kwotę zmniejszyć do 58 
złotych. - Prowadzenie gospodarstwa rol­
nego jest specyficzną działalnością. Wszyscy 
tłumaczą, że cena usługi czy produktu jest 
wyższa, bo wzrosły ceny energii, paliwa. 
Rolnik nie może powiedzieć w mleczami, 
że dzisiaj mleko odstawia po wyższej cenie, 
bo wzrosły mu koszty produkcji. Taka sama 
sytuacja jest ze zbożem czy innymi płoda­
mi rolnymi. Rolnik nie może zdecydować, 

że kukurydzę sprzedaje dzisiaj po 1.000 

zł za tonę, a jutro ona będzie już po 1.200 

zl, bo wzrosły koszty produkcji - mówiła 
Dominika Kwiecińska, radna z Twar­
dowa. Miała nawet propozycję, gdzie 
samorząd powinien poszukać dodat­
kowych pieniędzy. -W kontekście szuka­
nia oszczędności warto się zastanowić nad 
funkcjonowaniem funduszu sołeckiego. Ja 
nie mówię, żeby on nie był niewyodrębniany 
i żeby nie było imprez. Są takie sytuacje, że 
dana wioska na jedną imprezę przeznacza 
10 tys. zl. Ja to nazywam przejadaniem 
- uważa zastępca przewodniczącego 
kotlińskiej rady. Skarbnik gminy Alicja 
Adrzejewska zaznaczyła, że 20 procent 
wartości funduszu sołeckiego pochodzi 
z rządowych środków. Większość pie­
niędzy z funduszu jest przeznaczona 
na oświetlenie. - Jeżeli fundusz solecki 
nie będzie przeznaczany na imprezy, to 
i tak poszczególne wioski w przypadku ich 

PRACA 

organizacji będą zwracały się o dofinanso­
wanie - zauważyła szefowa gminnych 
finansów. 

Stanowisko radnej Dominiki Kwieciń­
skiej poparł radny Radosław Walkiewicz. 
- Zwrot akcyzy wynosił 1 zl wtedy, kiedy 
paliwo kosztowało 5 zl i teraz jest również 
na tym samym poziomie. Koszty stale ro­
sną - dowodził radny z Wysogotówka. 
Wtórował mu radny Grzegorz Warmuz. 
W głosowaniu na komisji oświaty wnio­
sek Dominiki Kwiecińskiej nie uzyskał 
większości. 

Ostatecznie za uchwałą przedstawioną 
przez wójta opowiedziało się 10 radnych, 
3 wstrzymało się od głosu (Dominika 
Kwiecińska, RadosławWałkiewicz, Zbi­
gniew Orpel). Marian Niewiada zagłoso­
wał przeciwko. Rolnicy z gminy Kotlin 
zapłacą więc w przyszłym roku 150 zł 
podatku z hektara przeliczeniowego. 

(era) 

JAROCIŃSCY POLICJANCI DOMAGALI SIĘ 
PODWYŻEK W WARSZAWIE 

10 FUNKCJONARIU ZV JAROCI KIEJ 
KOMENDY POJECHAł.0 W ŚRODĘ DO 
WARSZAWY na protest Federacji ZWiąz· 
ków Zawodowych Służb Mundurowych. 
Nie tylko policjanci domagali się m.in. 
podwyżki wynagrodzeń. 

W stolicy odbyła się manifestacja funk­
cjonariuszy policji, straży pożarnej, służby 
więziennej i straży granicznej. - Mundurowi 

nie mogą strajkować, tak jak pracownicy fabryk, 
szpitali czy szkół. Domagają się jednak większych 
pieniędzy i zapowiadają liczny wyjazd na protest 
do stolicy. Federacja Związków Zawodowych 
Służb Mundurowych zgłosiła ponad sześć tysięcy 
funkcjonariuszy z całego kraju - informował 
przewodniczący wielkopolskich struktur 
NSZZ Policjantów Andrzej Szary. - Z Wiel­
kopolski pojedzie tysiąc osób - przewidywał 

związkowiec. 
Na proteście w Warszawie byli także ja­

rocińscy policjanci. Jak poinformował prze­
wodniczący naszych związkowców - Tomasz 
Woelke, do stolicy udało się 10 funkcjona­
riuszy. Manifestacja rozpoczęła się przed 
Kancelarią Premiera. 

Na protest nie wybrali się nasi strażacy. 
Funkcjonariusze PSP w Jarocinie w ramach 
akcji protestacyjnej oflagowali budynek ko­
mendy i pojazdy. Jarocińscy strażacy zapo­
wiadają udziałwdemonstracji ,,Solidarno­
ści", która odbędzie się 17 listopada. (era) 

CZEGO DOMAGAJĄ SIĘ POLICJANCI? 
Związkowy domagają się podwyżek. I zapowiadają protesty do 
skutku. Planowana przez rząd w przyszłym roku podwyżka dla 
całej budżetówki to 7 ,8 proc. Natomiast, według GUS, inflacJa 
w Polsce w październiku wyniosła 17,9 proc. Związkowcy żądają 
więc waloryzacji uposażenia od stycznia na poziomie 20 proc. -
adekwatnie do wzrostu inflacji. 
Kursant policji zarabia 3.539 zł. Policjant rozpoczynający prac~ 
otrzymuje 4 474 zł netto. 



INFORMACJE 

NA TARGI ŚLUBNE W JAROCIN 
SPORT P B ·o 
STA C) Były degustacje, poka· 
zy tańca i mody ślubnej oraz wiele 
innych. 

Targi Ślubne w Jarocin Sport to coś 
dla przyszłych panien i panów mło­
dych. Na przybyłych czekali wystawcy 
z branży ślubnej, gotowi przedstawić 
swoją ofertę i doradzić. - Zaintereso­
wanie jest bardzo duże. Wystawców jest 
28, między innymi z branż: cukierniczej, 
mody ślubnej, kosmetologii, fotograficz­
nej, gastronomicznej. Chcemy, by to była 
impreza cykliczna, by co roku odbywała się 
t_utaj w naszym budynku - mówi Maciej 
Sledzianowski, dyrektor operacyjny 
Jarocin Sport. - Pomysł na tę imprezę 
wziął się z niszy, która powstała w Jarocinie 
i z potrzeby rynku. Chcieliśmy przedstawić 
ofertę przedsiębiorców lokalnych i nie tylko. 
Mamy także wystawcę z Poznania - cu­
kiernię Pawlova - dodaje. 

Salę Jarocin Sport odwiedziło wie­
le par, które planują stanąć na ślub­
nym kobiercu. Targi ślubne to idealne 
miejsce, by zorientować się w temacie, 
porównać oferty, poszukać odpowiedzi 
na najbardziej nurtujące pytania. Każ­
da para jest inna, ale czego najczęściej 
szukają państwo młodzi? Czym kie­
rują się przy dekoracji sal weselnych? 
- Trendy w modzie ślubnej w tym roku 
to zdecydowanie asymetria - coś, czego 
jeszcze nie było. Nie obfite kompozycje, 
tylko delikatne podkreślenie kształtem, 
kolorem. Państwo młodzi najczęściej szu­
kają kompleksowych usług, by nie trzeba 
było za wieloma rzeczami „biegać". Nasi 
klienci szukają scentralizowanych usług, 
począwszy od kwiaciarni, przez polecanie 
jakichś usługodawców z branży ślubnej -
wyjaśnia Anna Sobczyk, właścicielka 
kwiaciarni kwiatAnki i Zrobimy Wasz 
Ślub. 

Wybór sukni ślubnej jest jedną 

z ważniejszych decyzji, jakie stoją 
przed panną młodą. Często wiąże się 
z wieloma emocjami i każda kobieta 
chce znaleźć tę idealną kreację. Na co 
najczęściej decydowały się panny młode 
w tym sezonie? - W tym roku jest dużo 
brokatu, dużo stylu glamour. Panie chcą się 
wyróżniać, chcą teraz wyglądać, chcą być 
„jakieś" na swoim ślubie. Panny młode 
szukają swojego stylu i my po prostu uła­
twiamy im ten styl znaleźć. Nie do końca 
to jest to, po co one przyjdą. Często zdarza 
się, że panny młode wychodzą w zupełnie 
innym trendzie niż ten, po który przyszły do 
salonu. Jest to fajny czas, który poświęcamy 
paniom, warto przyjść zobaczyć i przymie­
rzyć - opowiada Karolina Twardowska 
ze studia Ceremonia z Jarocina. 

Wybór sali, menu, fryzury, sukni 

i garnituru to jedno. Przed tym waż­
nym dniem warto też zadbać o swoją 
skórę, by podczas ślubu wyglądać jak 
najpiękniej. Coraz częściej państwo 
młodzi decydują się na zabiegi pielę­
gnacyjne, które pozwolą im świetnie 
wyglądać nie tylko podczas ceremonii. 
- Państwo młodzi przed ślubem powinni 
pamiętać, by zacząć pielęgnację już teraz. 
Gdy panie czy panowie młodzi przychodzą 
do nas miesiąc przed ślubem, to może to być 
zbyt krótki czas na poprawę kondycji skóry. 
Gdy rozpoczniemy tę pielęgnację przy­
najmniej rok wcześniej, możemy szybciej 
zareagować na jej potrzeby. Pamiętajmy, 
że dobrze wypielęgnowana skóra to też 
dobrze trzymający się makijaż - zauważa 
Beata Hałas z Salonu Kosmetycznego 
Esthetique. - Nasz salon nie patrzy na 
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trendy ani modę w zabiegach, my patrzymy 
na fizjologię skóry, na jej potrzeby i na tym 
się skupiamy, dobierając pielęgnację. 

Na przybyłych czekało blisko 30 
wystawców gotowych doradzić osobom 
planującym ślub. Dodatkową gratką 
były pokazy florystyczne, taneczne oraz 
mody ślubnej. Walca wiedeńskiego oraz 
rumbę zatańczyli tancerze ze Studia 
kreacji ruchu Arlety Piotrowskiej. Mo­
gliśmy obejrzeć także piękne modelki 
w sukniach z salonu Ceremonia, po­
malowane przez Patrycję Mickiewicz 
z Mickiewicz Maluje i Milenę Sobczak 
z Trzecim Okiem, a uczesane w atelier 
fryzjerskim Ewy Menzel. Na zakończe­
nie przygotowano imponujący pokaz 
fontanny iskier, który na przybyłych 
zrobił duże wrażenie. 1ss, 

. , 
GRA OD 26 LAT. lUZ MYSLI O KOLElNYCH 
TELETURNIEJACH 

Adam Skowroński bierze 
udział w różnego rodzaju tele­
turniejach - z przerwami - już 
od 26 lat. Jarociniak startował 
m.in. w programach „1 z 10" 
i „Gra Słów. Krzyżówka". Teraz 
zdecydował się, żeby spróbować 
swoich sił w „Va Banque". 

Janina Jasińska z Jarocina obchodziła? listopada 100. urodzi­
ny. Życzenia zdrowia i wszelkiej radości dostojnej jubilatce 
złożyli wiceburmistrz Bartosz Walczak oraz przewodnicząca 
~ady miejskiej Karolina Wielińska-Kuś. Od gminy był dyplom 
1 upominki, a dodatkowo również list gratulacyjny od pre­
miera RP. 

Dwa odcinki, które zostały 
wyemitowane 9 i 10 listopada 
w telewizyjnej „dwójce", zostały 
zarejestrowane już 20 września. 
Czy jest zadowolony z tego, jak 
się zaprezentował? - Biorąc pod 
uwagę, z kim wystąpiłem, mogę być 
zadowolony, choć mały niedosyt 
pozostał. Już niewiele może mnie 
zaskoczyć. Czasami tylko sam siebie 
zaskakuję - mówił tajemniczo 
Adam Skowroński jeszcze przed 
emisją. Przyznał jednocześnie, 
że myśli o udziale w kolejnych 
tele~urniejach. 

W środę Adamowi Skowroń­
skiego - jako debiutantowi - nie 
szło najlepiej w pierwszej run -
dzie, ale w drugiej szybko się 

odbił. Kategoria finałowa do­
tyczyła gwary śląskiej. Należa­
ło postawić pytanie do zdania, 
które brzmiało: ,,Jest im kar­
minadel". Pan Adam postawił 
na „Czym jest kotlet mielony?" 
wraz z połową zgromadzonej 
kwoty i dzięki temu zwycię­
żył w 492. odcinku z wynikiem 
6.600 zł. 

W 493. odcinku Adamowi 
Skowrońskiemu mimo dobrej 
passy na początku programu, nie 
udało się odpowiedzieć na pyta­
nie finałowe, które tym razem 

brzmiało: ,,Od jakiej srebrnej 
monety z XV wieku swoją na­
zwę wziął dolar?". Zajął drugie 
miejsce i przez to jego konto 
powiększyło się o 1.000 zł. Przy­
goda z ,,Va Banque" zakończyła 
się więc dla jarociniaka udziałem 
w dwóch odcinkach z wynikiem 
7.600 zł oraz upominkami. 

Tych, którzy nie mieli oka­
zji obejrzeć odcinków w cza­
sie pierwszej emisji, na pewno 
ucieszy informacja, że są one 
dostępne na stronie internetowej 
programu „Va Banque". (Is) 
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ROGALIKI OD „MARCINKA" . 
JUZ TRADYCYJNIE 

Przedszkolaki z Niepublicz­
nego Przedszkola z Oddziała­
mi Integracyjnymi „Marcinek" 
w Jarocinie upiekły pyszne roga­
liki, które przyniosły do redakcji 
Gazety Jarocińskiej. 

Jak co roku, dzieci z przed­
szkola „Marcinek" upiekły ro­
gale z okazji u listopada. Grupa 

2-3-latków w towarzystwie na­
uczycielek odwiedziła naszą re­
dakcję i poczęstowała nas pysz­
nymi wypiekami. To już nasza 
mała tradycja. Dzieci dostały 
cukierki oraz naklejki i zrobili­
śmy sobie wspólne, pamiątkowe 
zdjęcia. 

(BB) 

OD 5.00 RANO POCIĄGI 
• I' 

WITALI I ZEGNALI PIESNIAMI 
PATRIOTYCZNYMI 
PO RAZ KOLEJNY NA JA• 
AOCIŃSKIM DWORCU KO· 
LEJOWYM OD Ył.A SIĘ AK 
CJA nO UDZIĆ ŚPIĄCYCH". 
Wczesnym rankiem harcen:e 
przypomnieli o wydarzeniach, 
które miały miejsce w mieście 
104 lata temu. 

W nocy z 8 na 9 listopada 
1918 roku - czyli kilkadziesiąt 
dni przed początkiem Powstania 
Wielkopolskiego - w jarociń­
skich koszarach wybuchł bunt. 
Żołnierze wypędzili z miasta 
pruskie władze i armię, zajmując 
budynek dowództwa garnizonu, 
więzienie, pocztę oraz dworzec 
kolejowy. To właśnie wtedy po­
wstała pierwsza w Wielkopolsce 

Rada Żołnierska. 
O upamiętnienie tamtych 

wydarzeń dba co roku jaro­
cińskie koło Towarzystwa Pa­
mięci Powstania Wielkopol­
skiego 1918/19, organizując 
akcję „Obudzić śpiących". Już 
od godz. 5.00 na dworcu PKP 
pojawili się harcerze z hufca 
Związku Harcerstwa Polskiego 
w Jarocinie z flagami powstań­
czymi i narodowymi oraz po­
wstańczymi biało-czerwonymi 
rozetkami. Uczestnicy wydarze­
nia rozdawali pasażerom ulotki 
przypominające o wydarzeniach 
sprzed ponad 100 lat. Pociągi 
były witane i żegnane pieśniami 
patriotycznymi. 11s1 

INFORMAClE 

W PIĄTEK ODBYt.Y SIĘ NAl· 
WAŻNIEJSZE OBCHODY 
ŚWIĘTA NIEPODLEGl:.OŚCI 
I DNI PATRONA MIASTA. NIE 
TYLKO ŚWIĘTOWANO, ALE 
PRZY O I rogaliki pn:y­
służyły się szczytnym ce­
lom. W tym roku zbierano 
pieniądze na pomoc dla Ma· 
cieja Kaliszaka z Jarocina, 
a na Jarmarku Świętomar­
cińskim • dla Sebastiana 
Lisa z Potarzycy. 

Wcześnie rano w parku 
Radolińskich 16. Jarociński 
Batalion Remontu Lotnisk 
zaprosił chętnych na grę te­
renową. Z tego też miejsca 
wyruszyli uczestnicy Sztafety 
Niepodległościowej zorgani­
zowanej przez Stowarzyszenie 

RoweLOVE Jarocin. Od rana 
odbywały się uroczystości 
w Mieszkowie, gdzie - już 
tradycyjnie - złożono kwiaty 
pod pomnikiem gen. Stani­
sława Taczaka oraz w Cielczy, 
gdzie po mszy św. odbyła się 
patriotyczna biesiada. 

W południe w kościele św. 
Marcina odprawiona zosta­
ła suma odpustowa ku czci 
św. Marcina. Po niej na uli­
cy Kościelnej rozpoczęła się 
inscenizacja legendy o św. 
Marcinie, którą podobnie jak 
w zeszłym roku przygotowali 
wspólnie Stowarzyszenie Bel­
lator Societas i Biblioteka Pu­
bliczna Miasta i Gminy Jarocin. 
W przedstawieniu plenero­
wym wzięli udział jarociniacy 

,,PADEREWSKI" 
NA NIEPODLEGŁOŚCIOWYM 
KONCERCIE 
MALO ZNANE PIEŚNI Z OKRESU POWSTA• 
NIA WIELKOPOLSKIEGO Ust.YSZAt.A PU• 
BLICZNO zgromadzona w Kamienicy 
Kultury w Jarocinie. Na niepodległościo­
wym koncercie pojawili się "Jan Pade• 
rewski" i "gen. Stanisław Taczak". 

było pojawienie się w Sali Zgody znpnego 
kompozytora. W tę rolę wcielił się Jan Kra­
kowiak z Klubu Społecznego „Jarocino". 
Odczytał fragmenty przemówienia, jakie 
Ignacy Jan Paderewski wygłosił na krótko 
przed wybuchem powstańczego zrywu. 

Członkowie Chóru Mieszanego im. Ka -
zimierza Tomasza Barwickiego oraz Klubu 
Społeczne9o „Jarocino" postanowili zor­
ganizowac koncert dla uczczenia Święta 
Niepodległości. Recital odbył się dokładnie 
w 104. rocznicę wydarzeń w jarocińskich 
koszarach - 8 listopada, kiedy to Polacy po­
stanowili zawalczyć o swoją niepodległość. 
Miało to miejsce kilkadziesiąt dni wcześniej 
niż Powstanie Wielkopolskie. O buncie, jaki 
wybuchł wśród żołnierzy, opowiedział hi­
storyk i regionalista Wojciech Talaga. 

Z kolei rekonstruktor Wojciech Koterba 
przybliżył postać swojego krajana, czyli po­
chodzącego z Mieszkowa pierwszego dowód­
cy powstania - gen. Stanisława Taczaka. Na 
spotkanie przybył w replice jego munduru. 
Zwrócono uwagę na bardzo ważną rolę ko­
biet w Powstaniu Wielkopolskim oraz kół 
śpiewaczych, jakie powstawały również na 
Ziemi Jarocińskiej, w zachowaniu polskości. 

Śpiewacy wykonali mało znane pieśni, 
które pochodzą z czasów powstania wielko­
polskiego. Na zakończenie zaśpiewali współ­
czesną kompozycję „Jedzie Paderewski". 
Akompaniament zapewnił na pianinie Kasper 
Ekert - dyrygent obu zespołów oraz Euge­
niusz Nawrocki na werblu. Niespodzianką 

Obecny na tym wydarzeniu wiceburmistrz 
Jarocina Bartosz Walczak stwierdził, że taki 
koncert należałoby powtórzyć w przyszłym 
roku, gdy jarociński rynek będzie znów do­
stępny dla mieszkańców. - Warszawa z okazji 
kolejnych rocznic Powstania Warszawskiego ma 
akcję muzyczną zaytułowaną „ Warszawiacy 
śpiewają (nie)zakazane piosenki". Jak się oka­
zuje, my też mamy swoje niezakazane piosenki 
i warto byłoby z nimi wyjść na zewnątrz - pod­
kreślił. 

(Is) 
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z kilku pokoleń. Najmłodszymi 
statystami były przedszkolaki 
z „Marcinka». Po południu, 
z okazji rozpoczęcia nowego 
sezonu, na nowo otwartym 
lodowisku odbyły się pokazy 
jazdy figurowej. 

11 listopada nie mogło 
również zabraknąć tradycyj­
nych rogali. Można się było 
nimi poczęstować w zamian 
za datek do puszki. Dochód 
z tych słodkich wypieków 
wspomoże leczenie i reha­
bilitację Macieja Kaliszaka, 
prezesa Ochotniczej Straży 

-~ Pożarnej w Jarocinie, który 
~ w czerwcu doznał nagłego za­
! trzymania krążenia. Obecnie 
j przebywa w specjalistycznym 
~ ośrodku. Leczenie wiąże się 

z dużymi kosztami. Dlate­
go od kilku miesięcy z myślą 
o nim organizowane są róż­
nego rodzaju akcje. 

Rogaliki można było zjeść 
również na Pchlim Targu, 
który tym razem odbywał się 
pod szyldem »Jarmark Świę­
tomarciński». Te upieczone 
przez uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 
w Jarocinie były tak dobre, że 
słoik z datkami szybko za­
pełnił się monetami i bank­
notami. Akcja została zorga­
nizowana dla jednego z ich 
kolegów - ciężko chorego 
Sebastiana Lisa z Potarzy­
cy. Zakończyła się wynikiem 
3.619,98 zł. 

(Is) 

Muzeum Regionalne w pałacu 
Radolińskich już otwarte 

IY 

OD 15 LISTOPADA WYSTAWĘ STAŁĄ MUZEUM REGIONALNEGO MOŻNA ZWIEDZAĆ: 
• od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, 
• w soboty i niedziele w godzinach od 14.00 do 18.00 
Rezerwacje dla grup pod numerem telefonu 739/059-895. 

ZWIEDZAĆ MOŻEMY JUŻ 
NOWĄ WYSTAWĘ STAŁĄ MU· 
ZEUM REGIONALNEGO W JA· 
ROCINE. Ekspozycja znajduje 
się w pałacu Radollńsklch 
w Jarocinie. Ukazuje dzieje 
miasta i ziemi Jarocińskiej 
w latach 1793-1989. 

Osobne miejsce poświęcono 
pałacowi i rodzinie Radoliń­
~kich. Prezentowaną historię 
ilustrują archiwalne fotografie, 
dokumenty, militaria czy pa­
miątki osobiste mieszkańców 
Jarocina. Narracja ekspozycji 
przedstawiona została częścio­
wo w oparciu o multimedia. 

Wiele z eksponatów zostało 
ud?s~ępnionych przez miesz­
kancow Jarocina. Odtworzenie 

w jednej z sal mieszkania z cza­
sów PRL-u oraz wstawenie nie­
opodal budki telefonicznej dla 
starszych pokoleń będzie oka­
zją do podróży sentymentalnej 
w przeszłość, a dla młodszych 
okazją, aby poznać rzeczywi­
stość, w jakiej żyli ich rodzice, 
dziadkowie i pradziadkowie. 
Na starych fotografiach i na 
filmach Amatorskiego Klubu 
Filmowego, które są wyświe­
tlane w ostatniej z sal, można 
zobaczyć Jarocin, którego już 
niema. 

Burmistrz Adam Pawlicki 
na otwarciu nie omieszkał za­
uważyć, że nie sprawdziły się 
wcześniejsze obawy, a Powsta­
nie Wielkopolskie znalazło swo-

je miejsce w muzealnych sa­
lach. W trakcie tworzenia nowej 
ekspozycji pojawiły się bowiem 
pomysły znacznego jej okroje­
nia. Ostatecznie, pod naciskiem 
wielu osób, władze wycofały się 
z tego pomysłu. Z porównania 
z dotychczasową wystawą, jaka 
znajdowała się w ratuszu, wi­
dać, że w pałacowych wnętrzach 
nie mam.in. części poświęconej 
archeologii i wykopaliskom czy 
rodzimemu folklorowi, chociaż 
elementy snutki można znaleźć 
na muzealnym korytarzu. 

W nowej aranżacji zastoso­
wano wiele ciekawych rozwią­
zań m.in. mapy na podłodze czy 
drzewa genealogiczne na ścia­
nie. W sali poświęconej historii 
dawnej siedziby rodziny Rado­
lińskich udało się odtworzyć 
m.in. kolor i fakturę oryginalnej 
tapety. Na wystawie znalazła się 
również odnaleziona dwa lata 
temu podczas remontu pałacu 
dubeltówka należąca do Hugo 
von Radolina. Po gruntownej · 
renowacji prezent od cesarza 
Wilhelma wygląda naprawdę 
imponująco. 

Wystawa stała obejmuje 
obecnie pięć sal na parterze bu­
dynku. Każda z nich poświęcona 
jest innemu zagadnieniu. Prze­
szłość Jarocina zaprezentowano 
w ujęciu chronologicznym. 

(Is) 

CAPSTRZVK POD POMNIKIEM 
DOWÓDCY 
CAPSTRZYKIEM I WSPÓLNYM 
ŚPIEWANI M PIEŚNI PATRIO• 
TYCZNYCH UCZCZONO~ Ć 
POWSTAŃCÓW Wł LKOPOL 
SKICH, którzy przyczynili się 
do odzyskania przez Polskę 
niepodległości oraz wszyst• 
kich Jarociniaków poległych 
w walce o wolność. 

Uroczystość w środowy wie­
czór poprzedziła msza św. w ko­
ściele Chrystusa Króla odprawiona 
w intencji narodu i powstańców 
wielkopolskich. Z uwagi na pra­
ce budowlane na rynku, kolejną 
część obchodów z okazji Dnia Nie­
podległości przeniesiono do parku 
im. mjr. Zbigniewa hr. Ostroro­
ga-Gorzeńskiego. W uroczystości 
wzięły udział poczty sztandarowe 
szkół i organizacji m.in. Ochot­
niczych Straży Pożarnych oraz 
związków kombatanckich. 

104 lata temu w jarocińskich 
koszarach wybuchł bunt, któ­
ry przyczynił się do powołania 
pierwszej w Wielkopolsce Rady 

Żołnierskiej. Jarocin był zaląż­
kiem wolności wywalczonej dla 
kolejnych pokoleń. O tych wy­
darzeniach, które miały miejsce 
w nocy z 8 na 9 listopada, przy­
pomniano podczas uroczystego 
capstrzyku, w trakcie którego 
jarociniacy oddali hołd tym, dzię­
ki którym możemy żyć w niepod­
ległej Polsce. 

Odczytany został Apel Po­
ległych, a żołnierze z 16. Bata­
lionu Remontu Lotnisk oddali 
salwę honorową. Przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych 
złożyli kwiaty pod pomnikiem 
mjr. Zbigniewa hr. Ostroroga­
Gorzeńskiego, dowódcy jarociń­
skich oddziałów, który znajduje 
się w centrum parku noszącego 
jego imię. 

Po capstrzyku, wspólnie z har­
cerzami i Społecznym Ogniskiem 
Muzycznym w Jarocinie, można 
było pośpiewać patriotyczne pie­
śni. Była też grochówka. 

(Is) 

RADOŚNIE UCZCILI ROCZNICĘ 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

Uczniowie Szkoły Podstawo­
wej w Golinie wraz z Zespołem 
Folklorystycznym „snutki" za­
prosili publiczność na nietypo­
wą, muzyczną podróż po kartach 
historii Polski oraz do wspól­
nego śpiewania. W ten radosny 
sposób uczczono zbliżające się 
Święto Niepodległości. 

»Historia niejednej piosenki" 
to niezwykłe dzieje naszej drogi 
do niepodległości opowiedziane 
muzyką, emocjami i ludzkimi 
przeżyciami. Zabrzmiały pio­
senki patriotyczne. Te bardziej 

znane śpiewała również pu -
bliczność, która bardzo licznie 
pojawiła się na tym wydarzeniu. 
Na zakończenie wykonano słyn­
ny przebój „Wolność kocham 
i rozumiem". Zaśpiewały go 
uczennice: Zuzia Janiuk, Hania 
Andrzejewska oraz Zosia Pota­
penko, która niedawno przyje­
chała z Ukrainy. Publiczność pod 
koniec wstała z miejsc, zaśpie­
wała wspólnie z wykonawcami 
refren i zakończyła występy dłu­
gą owacją na stojąco. 

(Is) 
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KATARZYNA MIKOl.AlCZAK Z POTA• 
RZVCY :JEST LAUREATKĄ POWIATO• 

GO KONKURSU E:JSZY 
oc; ÓD PRZVDOMO Była trzecia. 
To kolejne niesamowite miejsce, gdzie 
rośnie palma i znikają karasie z oczka 
wodnego, a na jednym krzewie siada 
trzydzieści pięć motyli. 

Katarzyna Mikołajczak z Potarzycy 
ogród tworzy wraz z mężem Maciejem. 
Od niemal samego początku ogród bu­
dowany był osobiście przez właścicieli. 
Oboje starali się w taki sposób dobierać 
rośliny, aby ich wygląd zachwycał pięknem 
o każdej porze roku. Dziś, po dziewięciu 
latach od wbicia pierwszej łopaty w zie­
mię, postrzegają ogród jako ich osobisty 
azyl. Miejsce, w którym spędzają sporo 
czasu i zachwycają się pięknem otaczającej 
przyrody. 

Zdaniem właścicielki ogrodu pier­
wotnie to miejsce przez wiele lat pełniło 
funkcję przydomowego, zabetonowanego 
podwórka z ograniczoną przestrzenią dla 
roślin. Porastały tu niewielkie rabaty z ma­
linami i konwaliami nasadzonymi wzdłuż 
szarego, betonowego płotu, po którym 
pięło się winogrono. W centralnym miejscu 
ogrodu wyznaczone były dwa punkty do 
parkowania aut, a w bocznej części stał na 
palach drewniany domek dla dzieci W 2013 
roku ogród przeszedł poważną rewolucję. 
Zapadła decyzja o założeniu go na nowo. 
Miała powstać przestrzeń, o której Kata­
rzyna i Maciej zawsze marzyli. Początki 
nie były łatwe, ale od czegoś trzeba było 
zacząć. - Postanowiliśmy z mężem zmienić 
przestrzeń bezpośrednio sąsiadującą z domem, 
ponieważ największą bolączkq było przeci­
skanie się przez zaparkowane auta, zajmu­
jące sporą powierzchnię podwórka, dlatego 
zadaniem numer jeden było zagospodarować 
to w taki sposób, aby całkowicie zablokować 
wjazd. Do tego sprytnego planu działania po­
służyły rośliny. Wzięliśmy kartkę i ołówek, po 
czym zaczęliśmy szkicować asymetryczne ra­
baty, zajmujące całą przestrzeń niechcianego 
parkingu. W ten sposób niefunkcjonalny teren 
podwórka został przygotowany pod nową 
wizję ogrodu o funkcji użytkowej i ozdobnej. 
Wzdłuż ogrodzenia zostały nasadzone tuje, 
które kończyły się lukiem biegnącym przez 
miejsce, w którym niegdyś parkowane były 
samochody. Łuk podzielił ogród na dwie częśd. 
W pierwszej, mniejszej, mąż zbudował oczko 
wodne, postawiona została ławka - to miejsce 
aktualnie jest zacisznym azylem, w którym 
szum spływającej wody z kaskady jest niczym 
muzyka relaksacyjna dla uszu - opowiada 
Katarzyna. - Po drugiej stronie zielonego 
łuku zrobiliśmy skalniak oraz założyliśmy 
trawnik, na którym postawiona została w stylu 
góralskim huśtawka, a w kąciku betonowy 
grill. Na bocznej ścianie domu zbudowaliśmy 
zadaszoną pergolę z miejscami do wypoczynku 
i spożywania posiłków. Powstała też ścieżka 
z naturalnego kamienia dekoracyjnego. W ten 
sposób zbudowany został pierwszy ogród, 
który przez kolejne lata uzupełniany był de­
koracyjną roślinnością i nowymi rabatami. 

OGRÓD OKAZAŁ SIĘ ZA MAŁY 
Właściciele ogrodu lubią otaczać się 

zielenią i dzielić się miłością do otaczającej 
ich przyrody. Z sąsiadami i przyjaciół­
mi dzielą się nadwyżkami swoich roślin. 
Podczas różnych rodzinnych uroczystości 
otrzymują rośliny właśnie do ogrodu. Są 
to dla nich wyjątkowe prezenty, bo zo­
stają z nimi na dłużej, żyją w ogrodzie 
i upiększając krajobraz. W 2019 roku Mi­
kołajczakowie doszli do wniosku, że ich 
zielona oaza jest zbyt mąła, dlatego zaczęli 

zagospodarowywać kolejną przestrzeń, 
znajdującą się za furtką. - To było dopiero 
wyzwanie, ponieważ teren ten był dość mocno 
zdegradowany. Z lewej betonowy płot, z pra­
wej pomieszczenia gospodarcze, a pomiędzy 
kiepskiej jakości ziemia. Tradycyjnie zaczęli­
śmy od podzielenia powierzchni, wyznaczenia 
granic i osłonięcia betonowego ogrodzenia 
zielenią. Musieliśmy nawieźć lepszej jakości 
ziemię, więc zamówiliśmy kilka przyczep. 
Na próbę zasialiśmy wzdłuż płotu pas łąki 
kwietnej z mieszanki kupionej w Internecie. 
Z perspektywy czasu i większego doświad­
czenia wydaje mi się, że lepiej jest wykorzy­
stać wyselekcjonowany siew składający się 
np. z maków, chabrów niż wysiać mieszan­
kę, z roślinami, która w składzie posiada też 
kwiatki dość dominujące, dlatego nie zawsze 
wyglądają efektownie i przysłaniają piękno 
delikatnych maków czy chabrów - doda­
je ogrodniczka. Bardzo zależało jej na 
łące kwietnej. - Łąkowe kwiaty pełnią nie 
tylko funkcję estetyczną, ale także antysmo­
gową, a co najważniejsze, dają pożywienie 
i schronienie dla pożytecznych owadów, w tym 
pszczół. 

TRZECI BARDZIEJ LEŚNY I DZIKI 
Ogród jest dla właścicieli kolekcją 

krajobrazów. Gospodarz gromadzi tu co 
najpiękniejsze, najczęściej rośliny i kamie­
nie, a jeśli do tego dochodzi szum wody 
przelewającej się z kaskady, to obcowanie 
tutaj z naturą jest czymś wyjątkowym. 
Właściciel ogrodu docenia w nim takie 
miejsca, które powstały nie z byle powo­
du. - Mamy ławki postawione w miejscach, 

w których można obserwować zachód słońca, 
przelatujące bociany - mające gniazdo niemal 
po sąsiedzku, piękną wieżę kościelną, wia -
traki, obsiane zbożem pola czy spadające na 
niebie gwiazdy nocą. Wczesną wiosną o po­
ranku budzi nas donośny śpiew ptaków. Ten 
wiejski pejzaż malowany naturą sprawia, że 
mieszkanie na wsi staje się przyjemnością. 

W tym roku ogrodnicy rozpoczęli za­
gospodarowanie trzeciego ogrodu, który 
powierzchniowo będzie największy. In­
spiracją i impulsem do działania był wy­
jątkowy wizerunek wiatraków oraz pejzaż 
wiejskich pól. Małżonkowie zdradzają, że 
to miejsce będzie bardziej leśne, dzikie, 
zostanie otulone ozdobnymi i owocowymi 
krzewami, drzewami oraz małą infra -
strukturą ogrodową. 

Przestrzeń publiczna w Potarzycy 
pięknieje. Nieopodal domu znajduje się 
zrewitalizowany staw. W bezpośrednim 
sąsiedztwie przedogródka niedawno za­
gospodarowano zielenią tzw. trójkąt. Na 
dniach zostanie zakończona inwestycja 
gminy Jarocin polegająca na stworzeniu 
ogrodu pokoleń - parku kieszonkowego 
pełnego starannie dobranej roślinności. 
- Jako mieszkanka wsi Potarzyca miałam 
przyjemność zainicjować te projekty, przy­
czynić się do wykreowania tej przestrzeni 
i wdrożenia inwestycji, pracując społecznie 
nad wnioskami o dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielko­
polskiego. Pomyślałam, że skoro w okolicy 
powstają pasy rabat ozdobnych, przestrzeń 
publiczna zielenieje, obszar jest rewitalizo­
wany przez gminę Jarocin, to warto wpasować 

TWÓJ OGRÓD 

się w ten trend i stworzyć przedogródek dający 
spójną całość i wpisujący się w krajobraz. Tak 
niedawno została zagospodarowana zielenią 
i kamieniami ozdobnymi najmłodsza część 
naszego ogrodu, taka mała przestrzeń przed 
domem, na której wcześniej znajdowała się 
trawa - mówi z dumą właścicielka ogrodu. 

PALMA, ZNIKAJĄCE KARASIE 
I MOTYLE 

W ogrodzie Mikołajczaków nie mogło 
zabraknąć rośliny, ktąra była marzeniem 
Macieja. Nie pojawiła się w nim przypad­
kowo. - Niegdyś, popijając kawę w ogro­
dzie, planowaliśmy wyjazd na wakacje. Mąż 
był ukierunkowany na aktywny wypoczynek 
w górach, mi bardziej odpowiadała inna for­
ma. Wspomniałam, że ja podczas urlopu naj­
chętniej bym wypoczywała w słoneczku, na 
leżaczku pod palmami. Długo nie musiałam 
czekać, aż mąż spełnił życzenie. I to dosłownie. 
Poczekał na słoneczny dzień, kupił palmę i dwa 
leżaczki, po czym zaprosił mnie do ogrodu na 
błogie wylegiwanie. To była wyjątkowa i za­
skakująca niespodzianka - z uśmiechem na 
ustach i dumą w głosie mówi Katarzyna. 

Para podkreśla, że rośliny egzotyczne 
są niezwykle urokliwe, piękne i wyjątkowe. 
Choć - jak sarni przyznają - początkowo 
byli przekonani, że ciężko będzie hodować 
palmę w naszym klimacie. - Oczywiście 
trzeba było postawić sobie kolejne wyzwanie 
i spróbować utrzymać przy życiu tę niezwy­
kłą, egzotyczną roślinę. Palma rośnie u nas 
od trzech lat. Musi być w nietypowy sposób 
chroniona przed mrozem. Na zimę podłoże 
wyścielamy styropianem i ziemią do palm, 
ogrzewamy specjalnym wężem i otulamy ją 
agrowłókniną zimową, ale nie zauważyliśmy, 
żeby była jakoś szczególnie wymagająca pod 
kątem pielęgnacji. Po prostu rośnie i cieszy 
oko - wyjaśniają zgodnie małżonkowie. 

Oczko wodne z naturalnych kamieni 
wraz z kaskadą zaprojektował mąż Ka­
tarzyny i to on zajmuje się pielęgnacją 
zbiornika wodnego. Zamieszkują go ka­
rasie ozdobne w ilości takiej, jaki jest nu -
mer domu właścicieli. - Gdy przechodzimy 
obok, gdzie słychać szum wody, nie możemy 
się opanować, by nie zajrzeć do środka. A tam 
niespodzianka rybekdągle ubywa. Co zostaną 
uzupełnione do 18 sztuk, to okazuje się, że 
jest ich ciągle mniej. Niełatwo było dojść do 
tego, co się z nimi dzieje, że znikają, ale dzieci 
bawiły się w detektywa i rozwiązały zagadkę. 
Okazuje się, że systematycznie rybki są pod­
kradane przez koty. To zabawne, ale niemal 
stało się już rytuałem liczenie karasi przez 
nasze pociechy w oczku wodnym i wyprawa 
do sklepu zoologicznego w celu uzupełnienia 
brakujących ryb - wyjaśnia właściciel oczka. 

W ogrodzie Mikołajczaków z Potarzycy 
jest mnóstwo gatunków i odmian roślin 
miododajnych. Posadzono też budleję 
Dawida, która podczas kwitnienia przy­
ciąga motyle. Właśnie dlatego Katarzyna 
najbardziej lubi ten krzew. - Jednorazowo 
udało się naliczyć 35 motylków na jednym 
krzaczku. Ogród pełen tańczących owadów 
jest niezwykle urokliwy, dlatego uwielbiamy 
budleje, mimo że nie należy do zbyt pięknych 
roślin. 

KINCA LATECKA 



KOŚCIÓŁ 

W CIELCZV TRWA REMONT 
KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO 
ŚW. MAl.CiORZA.TY. W przy­
szłym roku przypada no. 
rocznica wybudowania 
świątyni. 

Parafia znajduje się w gmi­
nie Jarocin i należy do Archi­
diecezji Poznańskiej - stano­
wi najbardziej wysunięty jej 
punkt. Kościół w Cielczy jest 
jednym z największych na jej 
terenie. Od lat wymagał re­
montów. Podjęte obecnie prace 
podzielone zostały na etapy. 
W pierwszej kolejności napra­
wiany jest dach. Generalnym 
wykonawcą jest firma Ortikon, 
która remontowała m.in. Farę 
w Poznaniu, zamek w Kórniku, 
ratusze w Gnieźnie i Lesznie. 

- Udało nam się już wymienić 
kable - od 1955 roku nic nie było 
w tym zakresie robione - mówi 
ksiądz Radosław Nowak, który 
jako proboszcz zarządza parafią 
ponad rok - Całkowicie wymie­
niliśmy już oświetlenie w prezbi­
terium. Dotychczas były tylko dwa 
źródła światła, nie licząc kinkie­
tów. Teraz mamy dwadzieścia 
źródeł, a wiadomo - gra światła 
to jest piękna sprawa. Przy okazji 
remontów wymieniono rów­
nież nagłośnienie, które było 
w fatalnym stanie. Zaplano­
wano też malowanie wnętrza 
kościoła, całej sztukaterii sufitu 
oraz ołtarzy. Na kościele nie 
będzie już kilkunastu anten -
nadajnikowych i przekaźniko­
wych - szpecących świątynię. 
Poza tym prace przy ich kon­
serwacji mogłyby niszczyć wy­
remontowaną kopułę. -Wtym 
miejscu zamontujemy sygnatur­
kę, która będzie wymierzała czas 
mieszkańcom Cie/czy. Wykona ją 
miejscowa firma, z tradycjami, 
z Krotoszyna - mówi proboszcz. 
Ksiądz zastanawia się nad tym, 

JOANNA ROSZAK 
I. 89 (Rusko) 

RYSZARD KACZMAREK 
I. 67 (Bieździadów) 
ŁUCJA WIELGOSZ 

by wykorzystać rusztowanie, 
którego ustawienie jest bar­
dzo drogie i otynkować od razu 
fragment między koronką ko­
puły a kopułą. To kosztowałoby 
dodatkowo ok 80 tys. zł. - Jesz­
cze trzy lata temu remont dachu 
i elewacji kosztowałby milion zło­
tych,jesienią ubiegłego roku - już 
prawie 2 miliony złotych. Trudno 
więc mówić, ile nas to będzie osta­
tecznie kosztowało - podkreśla 
ksiądz Nowak 

DLACZEGO DACHÓWKĘ 
TRZEBA BYŁO 
SPROWADZIĆ Z Wł.OCH? 

Remont dachu planowany 
jest do końca roku. Proboszcz 
ma nadzieję, że to się uda. - Po 
wielu trudnościach znaleźliśmy 
wykonawcę. Był z tym wielki pro­
blem - kilkanaście firm najpierw 
składało deklaracje, że mają do-

MIECZVSŁAW KMIEĆ 

I. 86 (Jarocin) 
BARBARA TOMCZAK 
I. 84 (Zakrzew) 
BARBARA LICZEK (BINEK) 
I. 73 (Jarocin) I. 87 (Racendów) 

STANISŁAW PAWLAK 
I. 74 (Chodcza) 

ADAM MICHAŁ PAWLIK 
I. 66 (Bieździadów) 

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia 
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świadczenie, zasoby kadrowe, 
a później odmówiły lub nie od­
bierały telefonów. Udało nam 
się znaleźć firmę ze Śremu, która 
ma bogate doświadczenie w re­
montowaniu kościołów - mówi 
ksiądz. Zaktualizowany kosz­
torys opiewa na 755.736,48 zł 
- na kopułę i część północną. 
Do tej pory wykonano zada­
szenie nad latarenką. Sprowa­
dzono z Włoch, spod Wenecji, 
dachówki typu mnich i mniszka 
na całe zadaszenie - kopuły 
i dachu w części północnej. - To 
też nie było takie łatwe, ale udało 
się. WPolsce musielibyśmy czekać 
na realizację zamówienia do 2024 

roku - wyjaśnia duchowny. 

SKĄD POCHODZĄ 

PIENIĄDZE NA REMONT 
KOŚCIOŁA? 

Proboszcz wystosował 

wnioski o dotacje do wszel­
kich możliwych źródeł. 100 tys. 
zł parafia pozyskała z budżetu 
gminy Jarocin. Symboliczny 
czek został wręczony przy oka­
zji obchodów 25-lecia święceń 
kapłańskich księdza Radosła­
wa Nowaka. Kolejne 140 tys. zł 
z Ministerstwa Kultury i Dzie­
dzictwa Narodowego, 50 tys. zł 
od powiatu jarocińskiego oraz 
25 tys. zł z Urzędu Marszał­
kowskiego w Poznaniu. 

Ksiądz podkreśla, że jest pod 
wielkim wrażeniem ofiarności 
parafian. - Widać, że bardzo im 
zależy na remoncie kościoła, że 
bardzo tego chcą. Jest niesamowi­
cie pozytywny oddźwięk. Brakuje 
jeszcze 200 tys. zł. Będziemy szu­
kać pieniędzy w różnych źródłach 
- mówi. Niektórzy wrzucają 
ofiary na ten cel do koszyka, 
inni przelewają środki na konto 
parafialne, wiedząc, że później 
będą mogli odliczyć darowi­
zny od podatku. Każda trzecia 
składka w miesiącu przezna­
czona jest na cel inwestycyj­
ny. Na remont trafią również 
pieniądze z kolędy. - Cieszy 
fakt, że w pomoc zaangażowało 
się bardzo dużo ludzi, wśród nich 
naprawdę dużo młodych. Takie 
trzy filary to prężnie działające 
Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 
Gospodyń Wiejskich i klub sporto­
wy w Cie/czy. Wspierają je szkoła 
i sołectwo. 

Kościół w przyszłym roku 
będzie obchodzić 110. rocznicę 
powstania. 

(Is) 

SPOTKANIE Z BIBLISTĄ I AUTOREM 
PRZEKŁADU PISMA ŚWIĘTEGO 
NA JĘZYK KASZUBSKI 

W najbliższy piątek w Kamie­
nicy Kultury w Jarocinie odbę­
dzie się spotkanie z ojcem prof. 
Adamem Sikorą, wybitnym bi­
blistą, autorem przekładu Pisma 
Świętego na język kaszubski. 
Okazją do rozmowy będzie jego 

najnowsza publikacja poświęco­
na wyspie Patmos, na której św. 
Jan napisał Apokalipsę. Będzie 
możliwość nabycia książki oraz 
otrzymania autografu autora. 
Początek o godz. 17.00. Wstęp 
WOlny. (Is) 

RELIKWIE 
BŁOGOSŁAWIONEGO 

NASTOLATKA PRZED 
ODPUSTEM 

W najbliższą niedzielę ob­
chodzona będzie Uroczystość 
Chrystusa Króla Wszechświata, 
która kończy rok liturgiczny. To 
również dzień odpustu w pa -
rafii Chrystusa Króla i rocznica 
konsekracji kościoła w Jarocinie. 
O godz.12.00 odprawiona zosta­
nie suma odpustowa z proce­
sją, której będzie przewodniczył 
ksiądz kanonik Rafał Mielcarek, 
dziekan dekanatu pleszewskie­
go. 

20 listopada przypada tak­
że Światowy Dzień Młodzie ­
ży. W ramach obchodów dzień 
wcześniej, w sobotę do parafii 
przyjadą relikwie błogosławio­
nego Carlo Acutisa. Uroczyste 
wprowadzenie o godz.17.15, a po 
nim czuwanie modlitewne. Na 
zakończenie przewidziano mszę 
św. o godz. 18.30. Parafia Chry­
stusa Króla w Jarocinie będzie 
drugim, po Wilkowyi, miejscem, 
w którym można będzie się mo­
dlić za wstawiennictwem bło­
gosławionego nastolatka przy 
jego relikwiarzu. 

(Is) 

Błogosławiony Carlo Acutis to 
urodzony w 1991 roku w Londy­
nie syn włoskich emigrantów. 
W wieku 7 lat przystąpił do 
wczesnej Pierwszej Komunii 
Świętej. Już jako uczeń gim­
nazjum rozpoczął praktykę 
codziennej mszy św. i cotygo­
dniowej spowiedzi. Tworzył 
strony internetowe na temat 
Eucharystii, którą nazywał 
„autostradą do nieba", cudów 
oraz świętych. Tydzień przed 
śmiercią dowiedział się, że ma 
białaczkę. Choroba rozwinęła 
się bardzo szybko. Zmarł 12 
października 2006 roku, ofia­
rowując swoje życie za papieża 
i Kościół. Został pochowany 
w rodzinnym Asyżu. Jego pro­
ces beatyfikacyjny rozpoczął 
się w 2013 roku. Pięć lat póź­

niej Ojciec święty Franciszek 
przyjął dekret o heroiczności 
cnót Carlo, a dwa lata później 
uznano cud, który miał się wy­
darzyć za jego pośrednictwem. 
W 2019 roku ciało 15-latka zo­
stało przeniesione do bazyliki 
Matki Bożej Większej w Asyżu. 
Beatyfikacja mia/a miejsce 10 
października 2020 roku. Wspo­
mnienie liturgiczne obchodzo­
ne jest 12 października. 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI 
POGRZEBOWE 

JAN MARCINIAK ł 
Jaiocm. ul Moniuszko t 

tel (62) 7 47 18-20 J 
czynne od 8 00 do 17 00 " i' ._ 

całodobowo tel 604-242-489 t ~.;• 

OFERUJEMY NISKIE CENY .,- , 
GODNĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ .J 
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TURNIEJ STRZEL CKI • XVII M MO· 
RIAt. W. MARCINA NA STRZELNICY 
KURKO RA 
KIEGO w Jarocinie zainaugurował 
w pierwszą sobotę listopada tego• 
roczne obchody Dni Patrona Miasta. 

Wnuk zdobył statuetkę, ojciec 
tarczę, dziadek kura 

Na strzelnicę Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego przyjechali przedstawi­
ciele bractw kurkowych z Wielkopolski, 
chociaż w tym roku frekwencja wśród 
zawodników była nieco mniejsza niż 
zwykle. Było to spowodowane turnie­
jem strzeleckim o tytuł „Króla Kró­
lów", który odbywał się w tym samym 
dniu w Poniecu. Ale i tak rywalizacja 
była bardzo zacięta, ponieważ wielu 
braci marzy o tym, aby mieć w swojej 
kolekcji statuetkę św. Marcina, która 
jest najważniejszą nagrodą na turnieju 
Świętomarcińskim. Oprócz niej walczono 
również o tarcze oraz o kura. 

W Domu Brackim podczas turnieju 
przygrywała kapela ludowa, złożona 

DZIE WYJĄTKOWY 
D DLA W5ZYSTKICH 

l'lln..v.:Jł":KÓW PODRÓ 
NIAJ Ili Jarociński Festiwal 
Podróżniczy nNa walizkach" 
odbędzie się w dniach 19 i 20 
listopada. 

z muzyków, którzy występują zwykle 
z Zespołem Folklorystycznym „Snutki". 
Były utwory patriotyczne, a po ogłosze­
niu wyników, podczas wspólnej kolacji, 
również piosenki biesiadne. 

Po podliczeniu wyników okazało się, 

lajów - 14 ośmiotysięcznych 
szczytów Ziemi - Krzysztofem 
Wielickim! 

że tegorocznymi triumfatorami w strze­
laniu Świętomarcińskim została rodzina 
Żychlewiczów z Pleszewa. Statuetkę św. 
Marcina zdobył Tomasz Żychlewicz, 
a jego ojciec Tadeusz Żychlewicz Junior 
zwyciężył w strzelaniu do tarczy punk-

towej. Podczas strzelania do kura, które 
kończy każdy turniej, szczęście uśmiech­
nęło się do Tadeusza Żychlewicza, czyli 
nestora rodu. Wśród nagród były ozdobne 
tarcze, puchary, szabla, a nawet talony 
na paliwo oraz czujniki czadu. 

W trakcie listopadowej uroczystości 
odbyło się również wręczenie Orderów 
Zasługi - Gwiazdy do Krzyża Koman­
dorskiego z Mieczami. Z rąk Tadeusza 
Żychlewicza, skarbnika Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich Rze­
czypospolitej Polskiej, otrzymali je dwaj 
bracia z jarocińskiego bractwa: prezes 
Franciszek Krukowski oraz wicepre­
zes, a zarazem aktualny Król Bracki 
2022/2023 - Marek Jankowiak. 

Ostatnim wydarzeniem w tym roku 
w kalendarzu Kurkowego Bractwa Strze­
leckiego w Jarocinie będzie grudniowe 
spotkanie opłatkowe. Nowy sezon na 
strzelania rozpocznie się w kwietniu. 

zabierze wszystkich Marcin 
Kostrzyński, czyli „Marcin 
z Lasu". O 12 tys. km poko­
nanych pieszo przez Ameryki 
opowiedzą Ola Synowiec i Ar­
kadiusz Winiatorski. 

Na zakończenie festiwalu 
odbędzie się spotkanie z Anną 
Kamińską, która opowie o ży­
ciu najsłynniejszej polskiej 
himalaistki - Wandy Rutkie­
wicz. Będzie to również okazja 
do promocji książki „Wanda. 
Opowieść o sile życia i śmierci. 
Historia Wandy Rutkiewicz", 
w której znalazły się nieznane 
dotychczas dokumenty, niepu­
blikowane wcześniej fotogra­
fie oraz wypowiedzi bliskich, 
którzy po raz pierwszy zgodzili 
się na rozmowę. 

(Is) 

III Jarociński Festiwal Po­
dróżniczy ,,Na walizkach" 
rozpocznie się w sobotę 19 
listopada otwarciem wys ta -
wy prac uczestników warsz­
tatów Snutki Golińskiej „Jak 
to się snuje!". Od godz. 16.30 
zaplanowano warsztaty dla 
dorosłych. ,,Niech to szlak! 
Wstęp do wędrówek górskich?" 
- Piotr Czyszpak opowie o tym 
jak przygotować się do wyj­
ścia w góry oraz jak zadbać 
o bezpieczeństwo w trakcie 
wędrówki. ,,Porada na podróż" 
- na warsztatach Jakub Pora­
da doradzi, jak tanio i gdzie 
podróżować. Dowiesz się, że 
niezależnie od tego, ile masz 
lat i jak gruby jest twój portfel, 
możesz podróżować niemal co 
tydzień, ciesząc się poznawa­
niem nowych miejsc i ludzi. 
Dzień zakończy się spotka­
niem z jednym z najwybit­
niejszych himalaistów świata, 
który zdobył Koronę Hima-

Niedziela 20 listopada 
zapowiada się również bar­
dzo intensywnie. Rozpocz­
nie się warsztatami dla dzie­
ci o godz.13.30. ,,Survivalowe 
ABC" to idealne zajęcia dla 
małych łowców przygód. Łu­
kasz Marciniak nauczy, jak 
przetrwać w lesie oraz poka­
że, jak przygotować nocleg, 
rozpalić ognisko i uzdatnić 
wodę. Warsztaty gry na bęb­
nach to z kolei propozycja dla 
najmłodszych miłośników 
afrykańskich rytmów. Łu­
kasz Dembiński nauczy gry 
na prawdziwych bębnach afry­
kańskich, opowie o ich budo­
wie oraz rodzajach. W godz. 
14.00-17.00 trwać będzie akcja 
„Wypożycz podróżnika", czyli 

indywidualne rozmowy z pa­
sjonatami wypraw dalekich 
i bliskich. Od godziny 15.00 
na scenie JOK-u zaplanowano 

spotkania z niesamowitymi 
gośćmi. Na początek będą opo­
wieści o zwierzętach i przyro­
dzie. W ten niezwykły świat 

Na wszystkie spotkania 
obowiązują bezpłatne wej­
ściówki do obioru w JOK-u 
oraz w Kamienicy Kultury. 
Na warsztaty trzeba się wcze­
śniej zapisać. Zgłoszenia 
przyjmowane są pod nr. tel. 
(62)747-30-02,887/766-861 
oraz drogą mailową: bibliote­
kajok@gmail.com (w tytule 
wiadomości należy wpisać, 
o jakie warsztaty chodzi). 

(Is) 

' --
N_OWE MIASTO 

EMERYCI ŚWIĘTOWALI 
35-LECIE 

O Kl ZW K M RYTÓW A NCI• 
W I IN ALIDÓW W NOWYM Ml • 

1 łwiętował JS-lecle Istnienia. Był 
tort, występy I życzenia. 

Spotkanie w pierwszą sobotę listopada 
zgromadziło w GOK-u liczne grono senio­
rów i zaproszonych gości. Imprezę otwo­
rzyła przewodnicząca Urszula Szczudłak, 
witając gości, a następnie sekretarz Maria 
Mikołajczak przeczytała sprawozdanie 
z działalności. Odznaczenia zasłużonym 
członkom wręczył przewodniczący oddzia­
łu Zbigniew Jenek. Nowi członkowie koła 

legitymacje otrzymali z rąk wójta gminy 
Aleksandra Podemskiego. 

Imprezę uświetnił występ miejsco­
wego zespołu śpiewaczego „Złota Jesień" 
pod dyrekcją Bronisława Hyżorka. Artyści 
przypomnieli znane i popularne piosenki. 
Po części oficjalnej podano obiad, a następ­
nie tort okolicznościowy przygotowany 
i sponsorowany przez członkinię koła Irenę 
Mikołajczak. Wspaniałą oprawę muzycz­
ną zapewnił zaprzyjaźniony z seniorami 
Dariusz Podgajski z wokalistką. 

(BB) 

' ' ' 

' ' ' 



ROZMAITOŚCI 

NASI MILUSIŃSCY · · 

MARCEL GLINKOWSKI 
Z KOŹMINA WLKP. 
ur. 6 listopada o godz. 3.30 
waga 3.340 g, wzrost 54 cm 

FRANCISZEK lAN 
MIKOŁAlEWICZ Z lAROCINA 
ur. 4 listopada o godz. 0.45 
waga 4.130 g, wzrost 59 cm 

Zdjęcia noworodków 
prosimy odbierać OD PIĄTKU 

Foto - Piotr 
Mikołajczak 

63-200 Jarocin, ul. Śródm iejska 13 
tel. (62) 747-22-06 

/ 

Kl O 
nLISTY DO M. S" 
reż. Łukasz Jaworski 
Komedia romantyczna, 
świąteczny 

15 listopada, godz. 16.00, 18.00 
16 listopada, godz. 18.00 
17 listopada, godz. 15.00, 17.00 
18-23 listopada, godz. 17.00 

nCZARNA PANTERA: 
WAKANDA W MOIM 
SERCU" 
reż. Ryan Coogler 
Akcja, sci-fi 
15-17 listopada, godz. 15.00, 
18.00 
18-24 listopada, godz. 17.00, 
20.00 

nlO" 
reż. Jerzy Skolimowski 
Dramat 
16 liśtopada, godz.15.00 (Kino 

. , 
KRZVZOWKA 
Z HASŁEM 
Poziomo: 
1) kuriozum. 
6) drzewo parkowe 
z Ameryki. 
7) wieczerza. 
8) ziarnopłon wiosenny. 
12) utrwalona podobizna. 
17) domena Newtona. 
18) mniejsza od Gdyni. 
19) Rafał - kajakarz, 
medalista olimpijski. 
20) rybojaszczur. 
23) powiew. 
26) nobliwy, uczony starzec. 
27) ,,Toni"- skoczek. 
28) ofiarowany Henrykowi 
Sienkiewiczowi. 

Pionowo: 
1) godło, motto. 
2) pałac i muzeum 
w Stambule. 
3) koń rasy angielskiej. 
4) Boris N. prezydent 
Rosji. 
5) reguła w chemii. 
9) afrykańska wyprawa. 
10) opodal Śniardwy. 
11) czubata papuga. 
13) zakuty pierścień. 
14) drugi ojciec. 
15) ojciec. 
16) Peter - ang. aktor 
(Zjadacz dyń). 
21) mizerak. 
22) starsza od pisma forma 
przekazu. 
23) dawniej: walet żołędny. 
24) założycielka Kartaginy. 
25) dawny,jedwabny pasek 
od spodni. 

KRZYiówicA nr 4M 

o 
Seniora - darmowe dla osób 
60+) 

nNEL I TAlEMNICA 
KUROKOTA" 
reż. Julien Fournet 
Animacja, przygodowy 
15 listopada, godz. 14.00 
16-17 listopada, godz.13.00 

nMUNCH: Mit.OŚĆ, 
DUCHY, WAMPIRZVCE 
reż. Michele Maiły 
Dokument 
17 listopada, godz. 19.00 

nBELLA I SEBASTIAN: 
NOWE POKOLENIE" 
reż. Pierre Core 
Familijny, przygodowy 
18-19 listopada, godz.15.00 
20 listopada, godz. 13.00 
21-24 listopada, godz. 15.00 

PANI JANINIE 
JASIŃSKIEJ 
z okazji setnych 

urodzin, 
życzymy dużo, dużo 

zdrowia i wielu 
szczęśliwych dni. 

Beata i Piotr Piotrowicz 
z dziećmi 

Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżówki. Ha­
sło prosimy przesłać SMS-em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując "gj.nr krzyżówki.hasło. 
imię i nazwisko.miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 24 listopada do godz. 23.59. Autor prawidłowego 
rozwiązania dostanie nagrodę - kubek. 

~ ICBYMwło nr 421 „Bywa, że nie tak złe są czyny jak komentarze do nich." 

NAGAODII OTRZVMU311!s KRZVSZTOF BOBEK. 3arocln (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić do 
redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la). w ciągu dwóch tygodni. 

.. - 17 

H0~0St(OP , 

IV) 
Gwiazdy pomogą skrócić drogę do 
wymarzonych celów i swoje marzenia 
zaczniesz na serio urzeczywistniać. 
Przypomnij sobie pomysły na bieżący 
rok i sięgnij po te, do których jeszcze 
nie dotarłeś. 

Teraz najważniejszy będzie twój roz­
wój w różnych dziedzinach. Wytęż 
szare komórki, posłuchaj intuicji 
i działaj! Wpadniesz na nowe pomysły 
i zachęcisz innych do współdziałania 
i pomocy. 

) 
Układ planet wzmocni Twoją pew­
ność siebie i upór, co będzie miało 
dwojakie skutki: dobre, bo będziesz 
bardziej zdeterminowany w dąże­
niu do celu i w mig pokonasz każdą 
przeszkodę. 

Dla kariery i finansów ten tydzień nie 
będzie zbyt płodny. Może to dlatego, 
że po długim weekendzie atmosfera 
listopada nie sprzyja myśleniu o spra­
wach doczesnych. 

( li) 
Sfera zawodowa nie może dłużej 
czekać! Przedłużony weekend nieco 
rozleniwił Cię, ale pora zabrać się za 
wielkie dzieła. Tym bardziej, że okazje 
posypią się jedna za drugą. 

PANNA (23 VIII • 22 IX) 
Twoje zawodowe sukcesy przeszka­
dzają komuś, kto chętnie wskoczyłby 
na Twoje stanowisko. Wskazane, abyś 
działała z dużą roztropnością. Twoje 
działania w sferze materialnej powin­
ny być zaplanowane i przemyślane. 

WAGA •22X) 
W najbliższych dniach w pracy 
i poza nią nie będzie dla Ciebie zbyt 
trudnych zadań. Energia będzie się 
jeszcze utrzymywała na wysokim 
poziomie, więc śmiało możesz sięgać 
po kolejne przedsięwzięcia. 

SKO PION (23 X • 21 XI) 
Rozpoczynający się tydzień będzie 

sprzyjał osobom mającym realistycz­
ne podejście do życia. Możesz z roz­
machem rozpoczynać projekty, które 
planowałeś już od dawna. 

STRZE C (22 XI • 21 XII) 
W tym tygodniu będzie się liczyć sys­
tematyczna, starannie zaplanowana 
praca. Zamiast stawiać wszystko na 
jedną kartę i czasem działać pochop· 
nie, lepiej zmierzaj do celu małymi 
krokami. 

K ŻEC (22 XI • I) 
Prace domowe staną się dla Ciebie 
najważniejsze. Trudno będzie prze­
konać ukochaną osobę, że masz dla 
niej mniej czasu. Może skutecznie 
podziała wciągnięcie jej do swoich 
przedsięwzięć. 

WODN (20 I • 1 li) 
Ten tydzień spędzisz inaczej niż zwy­
kle. Praca zupełnie nie będzie Ci cią­
żyła, a niektóre obowiązki będziesz 
wykonywał z niespotykaną dotąd 
przyjemnością. 

RY Y (19 li • 20 Ili) 
To doskonały czas dla biznesu! Dobra 
kondycja i świetne samopoczucie to 
atuty, których nie zabraknie żadnej 
Rybce. Niezależnie od stopnia trud­
ności, osiągniesz sukces. 
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„108 KOSTEK CUKRU" - INACZEJ 
O POWSTANIU WARSZAWSKIM 

W najbliższą środę (16 
listopada) w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury można będzie 
obejrzeć przedstawienie „108 
kostek cukru" przygotowane 
przez Teatr Dramatyczny im. 
Jerzego Szaniawskiego w Wał-

brzychu. Spektakl w reżyserii 
Agaty Puszcz powstał na kan­
wie pamiętnika należącego do 
młodej dziewczyny, odnale­
zionego w gruzach Warszawy 
tuż po powstaniu. Jego autorka 
- Irena Sierakowska zginęła 

w Powstaniu Warszawskim. 
Bilety w cenie 20 zł dostęp­

ne w JOK-u oraz na www.jaro­
cin.pl. Początek o godz.18.00. 
Spektakl zostanie pokazany 
w ramach projektu Teatr Pol­
ska. (Is) 

TRWA3Ą PRACE W PARKU UL. 
ZU IAN IJlROCI Posadzonych 

zostanie SO tys. nowych roślin. · To bf/dzle 
prezent na Gwlazdkf dla mieszkańców • 
zapowiada burmistrz Adam Pawllclcl. 

Park przy ulicy Szubianki w Jarocinie to ko­
lejne miejsce - po parku Radolińskich i parku 
Gorzeńskiego - które poddawane jest grun­
townej rewitalizacji. Koszt zadania to prawie 
3,5 mln zł. Prace wykonywane są w ramach 
projektu „Rozwój systemu zieleni w Jarocinie 
obejmujący parki, skwery oraz zieleń przy­
uliczną" i współfinansowane są z unijnych 
środków Funduszu Spójności. - Budujemy 
prawdziwy park, w ramach programu przebudowy 
tego miejsca, wraz z zielenią przydrożną przy ulicy 
Wrocławskiej - informuje burmistrz Jarocina, 
Adam Pawlicki. I dodaje: - \,Vykonywane są nowe 
ścieżki z kamienia i materiałów przyjaznych dla 
drzew. Jako gmina, która jest liderem w budowie 
ścieżek rowerowych w Polsce, ustawimy również 
stojaki dla rowerów. Pomosty przy stawie zostaną 
wzmocnione, by pobocza się nie zarywały, a staw 
zostanie oczyszczony. 

Obecnie trwają nasadzenia. Pojawi się po­
nad 50 tys. nowych roślin: 27 drzew (klonów 
i lip holenderskich), prawie 20 tys. krzewów, 
ponad 35 tys. bylin. Część terenu zmieni się 
w trawniki parkowe i łąki kwietne. Powstaną 

nowe ścieżki, a na dotychczasowych będzie 
nowa nawierzchnia. Wymienione zostaną 
także kładki. 

Jak zapowiada jarociński magistrat „będzie 
nie tylko więcej zieleni, to miejsce stanie się 
bardziej przyjazne, z lepszą przestrzenią do 
rekreacji". - Odmienimy park na Szubiankach, 
podobnie jak park Rado/ińskich, który jest teraz 
wizytówką Jarocina. Mieszkańcy będą mogli od­
poczywać w kolejnym pięknym miejscu. Można 
powiedzieć, że Jarocin będzie miastem wspania­
łych parków i zieleni przyulicznej. Chyba trudno 
w okolicy znaleźć drugie takie miasto - podkreśla 
burmistrz Pawlicki. 

Zrewitalizowany park ma zostać oddany 
w grudniu. - To będzie prezent na Gwiazdkę dla 
mieszkańców, przede wszystkim największego 
osiedla w Jarocinie - Konstytucji 3 Maja. Zamiast 
lasku będą mieli wspaniały, nowy park przy ulicy 
Szubianki - zapowiada włodarz Jarocina. 

(red.,ann) 

CO POJAWI SIĘ W PARKU: 
• 26 nowych ławek z oparciami, 
• 13 stojaków na rowery, 
• 3 tablice botaniczne, 
• 5 hoteli dla owadów, 
• 21 koszy na śmieci. 

INFORMAClE/ OGtOSZENIA 

r- TE~HNIK 

Stankowo5 ~ 
63-800 Gostyń 

I KUDEŁKA 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USŁUGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

I ~w"'..bydlo-?udelka.pl ! 

Czynne: pon.-pt. 8.00 • 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel. 607 560 682 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

:~Atjlf1Al~~jf~~5!~!tf(~~E:T 
--·-----.... -!!(YP ZlOMU - .==a--~:,,,.,. .. ,, --- .. --------~--• SYSTEMY DOCIEPLEŃ · METALE KOLOROWE 

(10 LAT GWARANO!) · ZŁOM STALOWY 
• TYNKI, FARBY, GRUNTY • ZŁOM ŻELIWNY 
-ZAPRAWY KLEJOWE -ZŁOM AKUMULATORÓW 
• ZAPRAWY WYRÓWNUJĄCE 
• HYDROIZOLAUE 
· CHEMIA BUDOWLANA 
• MATERIAŁY IZOLACYJNE 
-SUCHA ZABUDOWA WNĘTRZA 
• SUFITY PODWIESZANE 
- MATERIAŁY MUROWE 
• DACHY 
· KOSTKA BRUKOWA 

ROGOFARM 
C,·,::c;Sf?.RZEDAŻ HURTOWA , 
~-,. .:::··rj DETALICZNA 
, CIELĄT KRAJOWYCH 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

Najniższe 

Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport I montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Automatyka do bram I 
www.konstal-garaze.pl 



OGŁOSZENIA 

Wybierz tytut gazety 
(lub kilka), 

która clę Interesuje I kliknij 

Poda)do 

- ~ konyb ~ 

I:;13$~,~ 
Rejestracja 
nie Je!:it obowlązkOV1a. ale daje korzysci. 

: :~

0r~:::i:rnc:~~~~~:=h 1 

ktorv do tej pcu v kt.p!te,.. 
• Nlll' cbc1~ dy,: pan"'i I tet.efoM 

Clcdat~.owvmt pJkamr .. 
IM 

b k 

Możesz kuple': gazetę bez logowania 
lub możesz się zalogować 
(więcej korzyści małą 
klienci zarejestrowani} 

» Jeśli nie Jesteś zalogowany musisz wpisać adres e- mail, 
na który dostariesz link z plikiem do pobrania 

» Następnie zaakceptuj regulanln 

» Na końcu kliknij 

» Wybierz formę i dokonaj !,...Iii-.. płatności online 

Na podaną skrzynkę 
otrzymasz potwierdzenie 
przelewu 

• Następnie otrzymasz Unk 
z e-wydanlem wybrane! gazety 

Skup Bydła - Ubojnia 

,MURAWSCY 
Sp. z o.o. Sp. K. 

KUP AC OR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW 
Szybki przelew 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

UBÓJ BYDŁA 
W GOSPODARSTWIE 
SKUP macior, lmurów 

tel. 608 227 570 

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRA­
ŻARKI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; 
KOMODY; ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJ­
ZEGI używane z Niemiec. Tel. 605/408-
969. 

i82Kl4) 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie malo­
wane. Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, 
rozpałkowe. Tel. 507/679-552. 

(509Jl8) 

Sprzedam kilkuletni PIEC C.O. na 
eco-groszek, spalanie uniwersalne, 
15kW. Mało używany, b.dobry stan, cena 
l.790zł do negocjacji. Tel. 601/932-
422. 

im.mi 
Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, 

PIASEK, ŻWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁA­
DOWARKĄ. Tel. 604/812-736. 

(l 175J22) 

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 
C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850. 

.lll.4ł.f'.lll 

SZLAKA, ASZKA, ZUZEL, duże ilo­
ści. Tel. 660/475-876 

Sprzedam PIEC CO 25 KW+ POM­
PA+ WENTYLATOR. Tel. 662/765-123 

(267R22) 

- . ~ ' ar...,.-~· 
,)c:uj:,no · · - ·- ·· ' ;,d 

• .t, ---

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828. 

(887P22) 

Kupię stare wanny łazienkowe że­
liwne. Tel. 725/617-918 

SPRZEDAM 

OPEL ASTRA 1996r. stan dobry. 
PRZYCZEPKA SAMOCHODOWA. Tel. 
(62)741-52-84, 727/399-827 

(ll_BQP22J 

PEUGEOT 207 2008r., MERCEDES 
C 2003r., VW JETIA 2007r., VW GOLF 
2007r. Tel. 605/742-111. 

KUPIĘ 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka 
od ręki. Odbiór 'własny. Tel. 500/043-
306. 

JZ.Q5Pn) 

603/810-195 tel. AUTA DO KASA­
CJI - kupię każde. Odsprzedaż części 
samochodowych. 

• fill9JUJ 

ALDA. ZŁOMOWANIE AUT i moto­
cykli: 507-507-529. Sprzedaż części: 
691-056-655. Transport, dokumenty, 
gotówka od ręki. 

R'2M.?.ł 
Autokasacja pojazdów, zaświad­

czenie do Wydziału Komunikacji, odbiór 
własnym transportem. Tel. 737/502-502 

_ _ • , .i§?JGW 
Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 

remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041-
771. 

(1~87ł.n! 

Złomowanie pojazdów, zaświad­
czenie do Wydziału Komunikacji, od­
biór własnym środkiem transportu. Tel. 
695/061-826 

(708G22} 
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Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

(809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE "WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15". Tel. 532/713-488. 

(1440J22J 

ZAWIESZENIA i MOSTY ŻUK, TAR­
PAN, SILNIK, OPONY 185xl5, NOWA 
KONSTRUKCJA SKRZYNI ŁADUNKO­
WEJ. Tel. 722/088-445. 

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLA­
NĄ w miejscowości Wilcza, gm. Kotlin, 
o pow. około 1000m 2 . Tel. 505/018-
501 lub 723/476-123. 

(1318J22) 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400m 2 , 4 
kondygnacje. Cena 790.000zł (1975zł/m 
2 ). Tel. 571/506-640. 

(l365J2l.) 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie 
w Pleszewie, ul. Mieszka I, li piętro, pow. 
48m 2 

, balkon, piwnica. Tel. 602/583-
411. 

(977P22) 

Sprzedam DOM w miejscowości Czą­
szczew, działka 680m 2 , koło Jarocina. 
Dom (stan surowy zamknięty) plus bu­
dynek gospodarczy. Powierzchnia 95m 2 

plus poddasze 76m 2 • Tel. 665/294-995. 
(1484J22) 

ODDAMWNAl M 

Do wynajęcia MIESZKANIE na Osie­
dlu Kościuszki, 50 m 2 - dwa pokoje, li 
piętro, wyremontowane. Oferty składać 
pod nr tel. (62)747-15-31. 

.Jill.9ml 
LOKAL USŁUGOWY 27m 2 (nieume­

blowany) przygotowany pod fryzjera lub 
kosmetyczkę. Dodatkowo pomieszczenie 
socjalne i toaleta (współdzielone z innym 
biurem). Jarocin, Al. Niepodległości (przy 
Urzędzie Miasta) . Tel. 661/747-666. 

.o_mgl) 
Wynajmę MIESZKANIE w Jarocinie, 

ul. Sudecka 37/1, 42 m 2 , 2 poko­
je, kuchnia, łazienka. Mieszkanie bez­
czynszowe. Wynajem 850zł plus opłaty. 
Tel. 667/002-068. 

_ _ • -- (1485J22) 

MIESZKANIE w domu jednorodzin­
nym, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ume­
blowane. Tel. 782/827-545. 

rolnicz~ . -· · · 
··' .. 

Wezmę ziemię w dzierżawę, gm. 
Czermin, Kotlin, Chocz i Gizałki, cena do 
uzgodnienia. Tel. 782/259-014. 

_ri~p_m 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZON­
KĘ i KUKURYDZĘ NA KISZONKĘ. Tel. 
697/316-874. 
-- _ l1444JUJ 

Buraki pastewne, 500 zł/tona, ziem­
niaki jadalne Jurek 1,50 zł/kg. Borek 
Wlkp. Tel. 513/071-820 

!704GJ.2) 

Sprzedaż KAPUSTY SZATKOWANEJ 
i KISZONEJ, MARCHWI, ZIEMNIAKÓW, 
Witaszyczki 1. Tel. (62)740-19-18. 

114!>_5)22) 

Sprzedam kiszonkę z kukurydzy, 
1500 ton. Tel. 606/307-249 

- .<ZQfil,22) 
Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE 

z transportem . Tel 667/252-318. 
@§_R_??J 

Sprzedam jęczmień paszowy, Zetor 
25K (Bocian), silnik MF 6-cylindrowy, 
Tel. 507/121-678 

ASZYNY 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO­
-TŁOCZĄCY, węże 10m/3m, dwukomo­
rowy NOWY. REGENERACJA ŚRUTOW­
NIKÓW. Tel. 506/102-776. 

(135Kl1J 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH . Tel. 
883/646-199. 

- r;_J_QJJJ!] 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obo­
jętny. Tel. 694/229-446. 

Jl592Pl8l 

Kupię każdy ciągnik rolniczy UR­
SUS, ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, 
John Deere, NEW HOLLAND, DEUTZ , 
PRONAR, RENAULT i VALTRA, płatność 
gotówką od ręki. Tel. 694/400-305. 

.Dl>J!3Pl.fil 

Sprzedam CIĄGNIK 330 . Tel . 
724/721-444. 

.@lR_?_?l 

Sprzedam MASZVNY Z LIKWIDACJI 
GOSPODARSTWA. Tel. 663/364-551. 

_ _ • _ @4R2?.) 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik 
rolniczy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-
412. 

~l.§P2?l 

Kupię CIĄGNIK C-330, C-360, 
MF255, WŁADIMIREC MTZ82, ZE­
TOR, CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, 
PRZVCZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY 
i inny sprzęt. Tel. 535/135-507. 

!l_6~B_21) 

Sprzedam PŁUG RABERWEK 3-ski­
bowy, obrotowy + ramię do wału. Tel. 
504/36 7-633 

ZWIERZ TA 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

1)954Jl2J 

Skup macior i tuczników, płatne 
gotówką. Tel. 880/203-189 

_ @GLll 
Sprzedam byczki i jałówki mięsne 

oraz krzyżówki, ncb I hf (polskie) od 650 
zł. Możliwość transportu. Tel. 721/159-
984, 601/057-112 

• 16}9Ql.fil 
SPRZEDAZ CIELĄT. DORPOL, 63-

210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-
623, 531/108-063. 

.Q92J2l! 

SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883/993-179. 

_ . _ ilfil1JJ21) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, 
oraz ubój z konieczności. Tel. 531/855-
606. 

_ • 1)57J22J 

SKUP BYDŁA RZEŻNEGO. ROBERT­
tel. 909/793-222. 

ill~l?l 
Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 

do 580kg, gotówka. Własny transport . 
Tel. 669/965-997. 

_ DOoB.m 
Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 

BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. 
Tel. 600/525-166. 

- llQl~ 
Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 

cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-
61, 602/777-217. 

12.r '!'W 
SKUP TUCZNIKÓW. Tel. kontaktowy, 

601/308-780. 
_ _ {l451!Jm 

Skup bydła i trzody chlewnej. 
Atrakcyjne ceny, płatność przelewem 
na miejscu lub gotówką do ręki. Tel . 
508/429-603 

lJlJG22J 
Sprzedam KACZKI i GĘSI 16 zł/ 

kg. Gmina Czermin, Tel. 690/306-780. 
_ ll.4r1J221 

Sprzedam PROSIĘTA l lszt., KOSZ, 
ŁVŻKĘ DO OKOPOWYCH. Tel. 787/531-
574. 
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Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków informuje, że 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Żerków został 

wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 

na kolejny okres - na rzecz dotychczasowych dzierżawców, 

stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 70/2022 Burmistrza Miasta 

i Gminy Żerków z dnia 14.11.2022r. w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na kolejny okres na rzecz 

dotychczasowych dzierżawców". 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 62 740 20 28 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
sporządzony zgodnie z § 6 ust SA Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r w sprawie sposobu 

1 trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t J. Dz.U 2021 poz 2213) 

ZARZĄD POWIATU JAROCIŃSKIEGO 
w związku z negatywnym wynikiem I przetargu przeprowadzonego w dniu 26 kwietnia 2022r. 

oraz negatywnym wynikiem li przetargu przeprowadzonego w dniu 20 września 2022r. ogłasza Ili 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 

Powiatu Jarocińskiego położonej w Jarocinie przy ul. Zacisznej , oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków jako: działka 342/14 o powierzchni 0.1500 ha, działka 342/16 o powierzchni 0,0623 ha, 

działka 342/17 o powierzchni 0,2800 ha arkusza mapy nr 12 obręb Bogusław-Przemysłowe. 

I Op1s.nieruchomośc1 prawo własności nieruchomość zabudowane), stanow1ąceJ własność Powiatu Jaroc1ńsk1ego 
połozoneJ w Jarocinie przy ul Zac1szneJ oznaczoneJ w ew1denC)1 gruntów I budynków tako działka 342/14 o po­
wierzchni 0.1500 ha, działka 342/16 o powierzchni 0,0623 ha, działka 342/17 o powierzchni 0,2800 ha 
arkusza mapy nr 12 obręb Bogusław-Przemysłowe, dla któreJ Sąd Re1onowy w Jarocinie prowadzi księgę wieczystą 
nr KZlJ/00040318/1. 
2 Cena wywoławcza nieruchomości 400 000,00 zł (słownie czter,,sta tysięcy złotych 00/100) 
W oparciu o art 43 ust I pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (tj Dz U 2020 poz. 
106 ze zm) sprzedaz podlega zwolnieniu z podatku VAT 
3 Termin I m1e1sce przetargu 22 grudnia 2022r. r. o godzinie 10.00 w s1edz1b1e Starostwa Powiatowego w Jarocinie 
ul Al N1epodległośc110-12, sala nr 30 
4 Wysokość wadium 40 000,00 zł (słownie czterdzieści tysięcy złotych 00/100). termin wpłacenia wadium 
19 grudnia 2022 r. 
5. lnformac1a o m1e1~cu wywieszenia I pubhkac11 pełneJ treści ogłoszenia o przetargu. tablica ogłoszeń w s1edzib1e 
Starostwa Powiatowego Jarocin Al Niepodległości 10 12, ul Kośc1uszk1 JO oraz Biuletyn lnformaq1 Publiczne) pod 
adresem www bip pow1at-Jarocinsk1 pl 
6 Dane telead1esowe, pod któr,,m1 mozna uzyskać szczegółowe intormaqe dotyczące przetargu Wydział Geodez11 
1 Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Jarocinie ul. Kośc1uszk1 10 (pokóJ nr 102) 1 pod numerem 
telefonu (62) 740-79-62, (62)740-79-65 i (62)740-79-64 od poniedziałku do piątku, w godzinach urzędowania. 

Starosta Jarociński 
informuje, ze w dniu 15.112022 r. 

na okres 21 dni na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Jaroc1me przy 

Al N1epodległośc1 10-12 1 ul Kościuszki JO, 
został wywieszony 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO 
SPRZEDAŻV W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

położonej w Annapolu 
stanowiącej własność Skarbu Państwa. 
Wykaz zamieszczono równiez na stronie 
internetowej BIP tutejszego Starostwa 

oraz na stronie Wojewody Wielkopolskiego 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 692/835-
797. 

(14821221 

Sprzedam 4 jałówki wysoko cielne, 
wycie;lenie od 4 do 18 grudnia. Tel. 
661/354-941 

(716G22J 

Sprzedam byczki i jałóweczki, od­
chowane ok. 250 kg, siano, sianoki­
szonkę, dojarkę. Tel. (62)7 41-52-84, 
727 /399-827. 

(_284_P22) 

Sprzedam PROSIĘTA, gm. Czermin. 
Tel. 691/203-576. 

1985P22) 

Sprzedam BYCZKI ŻARŁAKI, bez 
mleka na stałej paszy, w wadze 120-150 
kg. Tel. 605/992-141. 

•27QR22J 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni, od 
850 zł. Transport w cenie, Roszkowa 63 
koto Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 

ll.ZJ.B22) 

Sprzedam JAŁÓWKĘ HO czerwono­
bialą, wycielenie koniec listopada .. Tel. 
609/799-04 7. 

QZ2RW 

,- -. - .,., 
usługi 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891-999. 

f496J: 81 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Pro­
dukcji Foto-Video. Przegrywanie z Kaset 
na DVD. RABATY, PROMOCJE, GRATI­
SY!!! zobacz: www.audiovideofilm.pl, 
tel. 601/667-119 

(497Jl8) 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dwor­
cowa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca 
szeroki ZAKRES MEBLI oraz PRZEPRO­
WADZKI. Tel. 664/739-772. ZAPRA­
SZAMY!! 

(5l'iJl8) 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­
WYCH. Tel. 794/195-425. 

1507 J22J 

PRANIE TAPICERKI, DYWA­
NÓW,WYKŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. 
Szybkie terminy realizacji. Tel. 722/180-
142. 

JJ303J22) 

PRACOWNIA STOLARSKA. Drew­
niane stoły, stoliki kawowe, blaty, półki, 
lampy. Tel. 724/525-781. 

tl42ijJ2gJ 

OBCINANIE, ŚCINANIE DRZEW 
ALPINISTYCZNIE, PRZYCINANIE 
KRZEWÓW, KARCZOWANIE ZARO­
ŚLI, porządkowanie dziatek, ogrodów. 
Tel. 724/279-201. 

i982P22J 

NAPRAWA · SERWIS KOSIARKI, 
MYJKI CIŚNIENIOWE, AGREGATY PRĄ­
DOTWÓRCZE, NAGRZEWNICE OLEJO­
WE. Serwis ROBTECH, Jaraczewo, tel. 
795/517-621. 

1475J22) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-
841. 

J!§..4.IJJ.Ql 

BLACHARSTWO · DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału. www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-
487. 

___ __ __ _l4666Pll) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, 
biura. Tel. 693-459-435 

Ql.§.tPlfil 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko­
-ładowarką. Tel. 601/901-710. 

11873Jl_7J 

SIATKA OGRODZENIOWA rózne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/7 40-254. 

(528J_l§) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(170~1§) 

PRODACH - DEKARSTWO, BLA­
CHARSTWO, WIĘŹBY DACHOWE, TER­
MOIZOLACJE, IZOLACJE BALKONÓW, 
TARASÓW oraz FUNDAMENTÓW, MON­
TAŻ OKIEN i ROLET DACHOWYCH. Tel. 
7 8 5/540-00 5. 

14006J_l!ll 

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, 
krótkie terminy. Tel. 501/565-289, 
501/565-283. 

JljlJOJI9 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

lfil:Ufill 
POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­

CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

l4'l.5JW 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE 
PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
694/993-417. 

llJ.W 
POSADZKI BETONOWE. Maszyno­

wo wykonywane w domach, blokach, 
biurach itp. Tel. 606/128-033. 

[152J22) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Ka­
nalizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fa­
chowa obsługa i profesjonalne doradztwo. 
Tel. 507/796-387. 

II_l'l_4J22l 

Usługi koparką. Tel. 607/506-000, 
607/141-000 

C6?7G22J 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZYSTKIE PRACE 
BUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. 
HYDRAULIKA. Tel. 537/524·696. 

_ ll4.?.m~ 
"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 

PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

(14 l5J221 

ZŁOTA RĄCZKA, REMONTY ŁAZIE­
NEK, KUCHNI, POKOI, KAFELKI, SZPA­
CHLOWANIE, MALOWANIE, ŚCIANKI. 
Tel. 724/474-546. 

(14 74J221 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

(14R sJ22) 

Remonty i wykończenia mieszkań 
i domów, wszystko od A-Z. Szybko i fa­
chowo. Tel. 725/617-918 

1721G2~ 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, 
GARAŻE BLASZANE, BLACHY TRA­
PEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103. 

(498Jl8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin. Tel. 
500/086-800. 

Cl4J21) 

Sprzedam telefony IPHONE X oraz 
IPHONE 6S. Tel. 888/730-743. 

praca ., . , ":, 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzew­
nej. Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

0095J20) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

(450J21) 

Praca na KIEROWCĘ C+E, ciągnik 
siodłowy + naczepa na Polskę, weekendy 
wolne. Tel. 791/701-301. 

J_l_283J22) 

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOST­
KI BRUKOWEJ i OPERATORA KOPARKI. 
Tel. 606/385-361, 728/325-426. 

ll309J22J 

Zatrudnię MURARZA I POMOCNIKA. 
Tel. 663/506-630. 

t'430J22J 

Firma zatrudni PRASOWACZA, 
KRAWCOWĄ - SZWACZKĘ. Tel. 
669/428-696. 

JlgiJ.?_2J 

Poszukiwany PRACOWNIK Z DO­
ŚWIADCZENIEM DO PRAC WYKOŃ­
CZENIOWYCH. Zakres wykonywanych 
prac: szpachlowanie, malowanie, ścianki 
G-K, doświadczenie w pracach wykończe­
niowych minimum 2 lata, mile widzia­
ne doświadczenie w układaniu płytek. 
Zainteresowane osoby proszę o kontakt 
telefoniczny 693/145- 458. 

Jl442J2~ 

JAR-DREW PPUH Sp. z o.o. w Go­
linie k/Jarocina zatrudni: ŚLUSARZY, 
SPAWACZV. Wynagrodzenie do uzgod­
nienia. Tel. (62)740-46-07. 

(1_470JW 

Hotel Restauracja Walcerek w Jaro­
cinie poszukuje PRACOWNIKA GOSPO­
DARCZEGO, praca od zaraz. Informacje 
pod nr tel. 609/520-042. 

fil76JW 

Przyjmę do pracy MALARZA/SZPA­
CHLARZA oraz PRACOWNIKÓW DO 
PRAC OGÓLNOBUDOWLANYCH. Tel. 
691/351-110. 

ill79J2_ll 

Zatrudnię kierowcę kat. C. Tel. 
601/086-023, 609/579-544 

.l7JZ.G?_~ 

· matrytnonlai~e ~ _ _ :~ 

"To człowiek jest człowiekowi naj­
bardziej potrzebny do szczęścia" ZA­
PRASZAMY SERDECZNIE do BIURA 
MATRYMONIALNEGO RUSAŁKA - Aneta 
Sierowa. Tel. 662/400-165. 

(1443J22J 

PAN 641, bez nałogów POZNA Żadba­
ną, milą PANIĄ w podobnym wieku, do 
przyjaźni i stałego związku. SMS/MMS/ 
Tel. 697/827-575. 

1148~)22) 

~ ... - ~ - _r - _ ·~ 7 ,,; -; , .. 

~ -~_owarzyskf•i--. ~-· 

SEKSOWNA CYCATA. Tel. 733/867-
642. 

(11_5_2@ 

OGŁOSZENIA 

RTG,USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jorocin, ul. o S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.· od 8.30 do 17.00 

- Bodania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi. torczycy, jąder, 

prostaty. brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler żyt i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

\...r 1hin • • 

Stomatolol!iczny 
lek. srom. Wo dech Garbacz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

_;-~ jarocin, ul [.Oąbrowskiego 1,6, · .. 
. ._J:tęje~rgcj~· tel; (62) 505-28-08 ._ 1 
. Cz,ynne Ód ponlcdi:Jąl,ku do czwnrtku . 
' · . od ·l4.00 do 19.00 · . 
. oraz w płatki .. ,, ·. 

., od ,Sl ,00 -c!o 13.00 ·-, . -.. -, 

Zapraszamy na wizyty w ramach specjalistyczne) 

li'i$Uli!h1UHIA 
prof. Jacek Piątek tel. 883-389 788 (wizyta 300 zł) 

lek. Anna Kubiak tel. 669-015-316 
lek. Małgorzata Bernatek tel. 602-672-959 

Poradnia czynna codziennie od 1200 -1400 

w weekendy po uprzednim ustaleniu terminu. 

CENA ZA WIZVTĘ: 
, . , . ~oo zł w wee.kend . . .. ; ,~ --

1 N~Z 
rodo '"Y f•undusz Zdrowia 

REHABILITACJA 
OOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
Larówno prywatnie, Jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFL 
Gabinet Hzjoterap11 NZOZ DOSMED 

w D0bieszczyzn1e oferuje zabiegi 
fizjoterapeutyczne w ramach umowy 

z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zab1eg1 usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie terminy 
oczekiwania po wcześniejszej 

rejestracJi t lefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8.00 16.00 

I 
łub osobiście w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 żerków l _~w.dosmedrehabllltacja.pl 
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OGŁOSZENIA/SPORT 

TŁUMACZ PZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

(2710Jl9) 

KRZVSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 °0 • 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 
160J07 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęc ia: wtorek od 16.00, piątek od 
16.00 - rejestracja telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17.00- rejestracja. 
Tel. 601/796-362. 

331J!8 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00- 17 .00, piąt­
ki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul . Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253 . 

499Jl8 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

(500J!8) 

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. 
B. tysiak-Małecka, SPECJALISTA NEU­
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-
20.00, środy- 17 .00-20.00, piątki 12.00-
14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747-
12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

(50!J!8 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOW­
NIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Matecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęcia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

(502Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA , komputerowe 
badanie wzroku ; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyj ęci a: wtorki, ś rody i czwartki 
od 10.00do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615. 
- -- (503Jl8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, 
Specjalista ginekolog i położnik; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne . Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia : po­
niedziałki i czwartki od 15.00. 

- .@Qllifil 
GABINET UROLOGICZNY - KAZI­

MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
W trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

_ _ _ (505Jl8) 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

_ (506Jl8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(3727Jl8) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kośc iuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i dorośli . 

(170J21) 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik. Re­
jestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE ! 

201J21) 

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI doktor habi litowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII , 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

690J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

(14J22 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat Wił) . Przyjęcia dzieci i dorosłych 
po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 28, te l. 
(62)747-21-35. 

(1024J22) 

REHABILITACJA I MASAŻ mgr ALEK­
SAN DRA TUCZYŃSKA. Tel. 661/435-
777, ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Moż­
liwy dojazd do domu. 

l 195J22) 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
LEK. STOM. DANUTA BĄKOWSKA-MI­
CHALSKA. Jarocin, ul. Brandowskiego 2. 
W pilnych przypadkach proszę dzwonić: 
667/916-474, (62)747-81 -65. 

(1481J22) 

lek. Aleksander 
MALESZKA 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
Ul. MALWOWA 1 JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska !Ob, Kotm,n Wlkp. 
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947 __ 

• gmekoloen. polozmctwa gmekoloeu onkotovczne1 
pomedzmlek1 
re1estraCJa telefoniczno (62) 7 47 28 17 
prof. dr hab. n. med Ewa Nowak-Markwtlz 

• chrób oczu· czwartek 15.30 - 17.30 
dr n med. Andrzej Styszy~skl 

46 (1674) 16 listopada 2022 I CAZETA JAROCIŃSKA 21 

BOHATEROWIE FINAŁU PUCHARU 
POLSKI BYLI ZMĘCZENI 
DWA DNI PO EMOClONU• 
lĄCYM, NIE TYLKO SPORTO• 
WO, FINALE STREFOWYM 
PUCHARU POLSKI, zespoły 
GKS-u laraczewo i laroty li 
Witaszyce były zmęczone. 
Oba przegrały swoje ligowe 
pojedynki. LZS Cielcza zaska· 
kująco wysoko uległ lidero· 
wi rozgrywek Avii Kamionki. 
Z kolei GKS Żerków przerwał 
serię porażkę i wreszcie od· 
niósł zwycięstwo. 

LZS CIELCZA - AVIA KAMION- '.8 
Kl 1:6 ~ 

Od maja, a zatem od końców- ~ 
ki poprzedniego sezonu, niemal lf. 
przez całą rundę jesienną boisko ~ 
W Cielczy, nie licząc pucharo- Zespoły CiKS Jaraczewo I Jaroty li Witaszyce były zmęczone po finale 
wej porażki z Astrą Krotoszyn, strefowym Pucharu Polski i przegrały mecze przedostatniej kolejki rundy 
było dla ligowych przeciwników jesiennej w swoich grupach klasy okręgowej 

,,Czelsi" twierdzą nie do zdoby- bryszaka, który głową zgrał ją ligowej porażki. Wszystkie po­
da. W końcu w przedostatniej do Szopnego, a ten, również nieśli w meczach wyjazdowych 
kolejce do wicelidera przyjechał głową, umieścił ją w siatce. i każdą wynikem 2:4! W Ple­
lider - niezwykle w tym sezonie W pierwszej połowie groźnie szewie podopieczni Krzyszto­
silna Avia Kamionki - i pod- na bramkę gości uderzali tak- fa Matuszaka, ze względu na 
opieczni Łukasza Kaczałki nie że Wojciech Kidoń (minimal- zmęczenie finałowym meczem 
byli w stanie się przeciwstawić. nie niecelnie) oraz Piotr Dolata pucharowym, nie byli w sta­
Po dwóch minutach goście już (dobrze zachował się bramkarz nie narzucić Stali swojego stylu 
objęli prowadzenie1 zdobywając gości). Po zmianie stron w 65. gry. W dodatku kadra na ten 
gola po dośrodkowaniu z rzutu minucie Szopny uderzeniem mecz liczyła tylko czternastu 
rożnego. Po czterech minutach z pola karnego zdobył swojego zawodników, a już w 6. minu­
Avia miałą już przewagę dwóch trzeciego, a czwartego gola dla cie, po pechowej kontuzji Łu ­
goli. Nie minął kwadrans, a go- GKS-u. Wynik mogli jeszcze kasza Tomczaka, praktycznie 
ście mieli na swym koncie trzy podwyższyć Jujka, który z bli- została wyczerpana możliwość 
trafienia. W 18. minucie było skiej odległości posłał piłkę nad dokonywania zmian. Stal obję­
juz praktycznie „po meczu". poprzeczką oraz Piotr Karcz, ła prowadzenie w 28. minucie. 

Gospodarze zdobyli gola ho- który przegrał pojedynek „sam Mikołaj Marciniak odbił przed 
norowego wykorzystując swój na sam» z bramkarzem gości. siebie piłkę po uderzeniu z dy­
najwiekszy obecnie atut, czyli Kibice w Żerkowie obejrzeli bar- stansu, ale skuteczną dobitką 
dobre zgranie między Kamilem dzo jednostronny pojedynek, popisał się Łukasz Jańczak. Do 
Filipiakiem a Przemysławem bowiem rywale przez całe spo- wyrównania doprowadził w 39, 
Szymczakiem. W ostatniej mi- tkanie nie byli w stanie poważ- minucie Miłosz Kowalski., który 
nucie pierwszej połowy Fili- nie zagrozić bramce GKS-u. po dalekim przerzucie znalazł 
piak asystował, a Szymczak juz się w sytuacji „sam na sam „ 
w trzecim meczu z rzędu zdobył PKS RACOT z bramkarzem Stali. Po zmianie 
gola. - CKS JARACZEWO 2:0 stron juz w 48. minucie Tomasz 

Po zmianie stron gospodarze Przez ponad siedemdziesiąt Zawada przejął piłkę zbyt krót-
ambitnie walczyli o poprawienie minut mecz w Racocie był wy- ko zagrywaną przez Nikodema 
bardzo niekorzystnego rezulta- równany i toczył się głównie Dryjańskiego do bramkarza i po 
tu, ale to goście zdobyli jeszze w środkowej strefie. Oba ze- raz drugi pokonał Marciniaka. 
jednego gola, pieczętując swe społy grały twardą, stąd spora W 64. minucie Łukasz Jańczak 
efektowne zwycięstwo. liczba żółtych kartek. W koń- zdobył trzeciego gola dla Stali, 

CKS ŻERKÓW • JUNA TRANS 
OBORZYSKA STARE 4:0 

Piłkarze GKS Żerków prze­
rwali w końcu fatalną serię . Po 
pięciu porażkach z rzędu wresz­
cie odnieśli zwycięstwo. W do-

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
·Pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. 
o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-
36, (62)747-37-61. DYŻURY APTEK '-:··'. 

datku osięgnęli je dość łatwo. 
Bohaterem spotkania z Juna 
Trans Oborzyska Stare został 
Tomasz Szopny, który strzelił 

cowych dwudziestu minutach po dośrodkowaniu z rzutu roż­
widoczne było zmęczenie fina- nego. Pięć minut później zespół 
listów strefowego Pucharu Pol- z Pleszewa prowadził juz 4:1, 
ski. W 71. minucie gospodarze a gola po kontrataku zdobył 
objęli prowadzenie, strzałem znów Zawada. W 73. minucie 
z pola karnego. GKS próbował wynik ustalił Miłosz Kowal ­
zagrać ofensywniej, aby odrobić ski, trafiając do bramki po do­
stratę, ale wykorzystali to go- środkowaniu z rzutu roznego 
spodarze, zdobywając drugiego Krzysztofa Matuszaka. Grający 
gola. Po zawodnikach GKS wi- trener Jaroty II musiał wejść 
dać już trudy obecnego sezonu. na boisko, mimo kontuzji, aby 
Ostatni miesiąc był adla nich zastapić zmęczonego innego 
wyjątkowo intensywny. Stąd weterana zespołu Jacka Pacyń­
zmęczenie oraz niestety urazy, skiego. Mecz mógł się lepiej 
wykluczające kolejnych piłkarzy ułozyć dla rezerw Jaroty, gdyby 
z gry. przy stanie 2:1 dla Stali najpierw 

(512Jl81 

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

(2_14!_1.fil 

. Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
G_ORNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie Wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
u( I. Magnoliowa 1. Tel. (62)747 -28 35, 
62)747-12-86. 

Do soboty 19 listopada oraz 
w następnym tygodniu (21-26 
listopada) dyżur pełni apteka 

.,Dbam o zdrowie" {Kaufland, 
ul. Kościuszk i 16A). W niedzielę 
20 listopada leki można będzie 
kupić w aptece „Centrum" 

(ul. Wojska Polskiego 44). 
Punkty są czynne 
w godz. 8.00-21.00 

w tym meczu trzy gole. Już w 4. 
minucie zapewnił gospodarzom 
prowadzenie, zdobywając gola 
w zamieszaniu podbramkowym. 
Po 12. minutach GKS prowadził 
już 2:0. Prowadzenie podwyż­
szył strzałem z pola karnego 
Marcin Jujka. W 38. minucie 
Jujka doskonale zagrał piłkę 

, w pole karne do Adama Ga-

STAL PLESZEW - JAROTA 11 
WITASZVCE 4:2 

Zdobywcy strefowego Pu­
charu Polski doznali trzeciej 

Filip Szydlik, a następnie Jakub 
Nowak (przy dobitce) wyko­
rzystali doskonałą sytuację do 
wyrównania. 

(pw) 
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ZAGRAJ W TENISA, 
POMÓŻ ANTOSIOWI 

W Orzechowie odbędzie się 
Charytatywny Turniej Tenisa 
Stołowego. Wpisowe z zawodów 
przekazane zostanie rodzinie 
dziecka zmagającego się z cho­
robą nowotworową. 

W niedzielę 20 listopada 
o godz. 10.00 w hali sporto­
wej w Orzechowie ( ul. Szkolna 
18) odbędzie się Charytatyw-

ny Turniej Tenisa Stołowego, 
z którego dochód przeznaczony 
zostanie na leczenie Antosia 
Zbierskiego, walczącego z na­
wrotem choroby nowotworowej. 
Wpisowe do turnieju wynosi 
minimum 20 zł. Zapisy uczest­
ników przyjmuje Leszek Liwak 
(tel. 667 785 706). 

(pw) 

Warcabiści Komorzanki na 
Mistrzostwach świata Juniorów 
w warcabach stupolowych! 
AŻ I DMIORO ZAWODNI· 
KÓW UK •U KOMOR N 
ZNALAZł.0 IĘ w reprezen· 
tacji Polski na Mistrzostwa 
świata Juniorów w warca­
bach stupolowych, które od· 
były się w znanym tureckim 
kurorcie Antalya. 

Na Mistrzostwach Świa­
ta Juniorów w Turcji spotkali 
się reprezentanci dziewiętna­
stu państw z czterech konty­
nentów - Europy, Azji, Ame­
ryki Południowej i Środkowej. 
W dwudziestopięcioosobowej 
reprezentacji Polski jedną znaj­
liczniejszych grup klubowych 
stanowili reprezentanci UKS-u 
Komorzanka. Zaszczytu repre­
zentowania Polski dostąpili: Da­
nuta Bożejewicz i Adam Przy­
dryga w grupie wiekowej do lat 
8, Maja Warzywoda i Franciszek 
Żukrowski w grupie do lat 10, 
Maja Rydz w grupie do lat 13 
oraz Aleksandra Łukomska i Pa­
trycja Tomczak w grupie do lat 
16. Na mistrzostwach rywali­
zowano również w kategorii do 
lat 19. W każdej kategorii odbyły 
się trzy mistrzowskie turnieje: 

tempem klasycznym (1 godzin 
i 20 minut + 1 minuta za każdy 
ruch dla zawodnika), tempem 
szybkim (15 minut + 5 sekund 
za każdy ruch na zawodnika) 
oraz tempem błyskawicznym 
(5 minut+ 3 sekundy na każdy 
ruch dla zawodnika). 

Podopieczni Andrzeja Ziai 
spisali się bardzo dobrze. 
W wielu przypadkach uplaso­
wali się w czołowej dziesiątce 
mistrzostw. Danuta Bożejewicz 
zajęła 5. miejsce w turnieju tem­
pem klasycznym oraz była dwu­
krotnie na 6. miejscu (w turnieju 
tempem szybkim i błyskawicz­
nym). Franciszek Żukrowski 
był został sklasyfikowany na 
6. miejscu w grze klasycznej. 
Adam Przy dryga był 7. w grze 
klasycznej oraz 9. w grze bły­
skawicznej. Maja Warzywoda 
zajęła 7. miejsce w grze klasycz­
nej i 10. w grze szybkiej. Patry­
cja Tomczak uplasowała się na 
8. pozycji w turnieju klasycz­
nym, a Aleksandra Łukomska 
była na 6. miejscu w turnieju 
błyskawicznym. 

(pw) 

JAROT li WITASZVCE WY· 
ALCZVl.A PUCHAR POLSKI 

IE KALI Finał, 
rozegrany w Jaraczewie, 
był derbowym pojedynkiem 
dwóch drużyn z powiatu ja­
rocińskiego. Jaraczewski GKS 
tym razem nie zdołał sprawić 
kolejnej niespodzianki i prze­
grał z Jarotą 112.-7. 

OKS OSŁABIONY, JAROTA li 
WZMOCNIONA 

Przed spotkaniem kibice 
GKS-u mieli nadzieję, że tak jak 
w kilku poprzednich meczach, tak 
i w finale ich ulubieńcy sprawią 
niespodziankę i odniosą zwy­
cięstwo. Sporo wiary w ich ser­
ca wlała informacja o tym, że 
na finałowy pojedynek kontuzje 
zdołali wyleczyć dwaj kluczo­
wi zawodnicy - Sebastian Wach 
i Patryk Rzepka. Zasmuciła na­
tomiast wiadomość o tym, że 
na przedmeczowym rozruchu 
okazało się, iż poważniejsza niż 
przewidywano jest kontuzja Da­
riusza Małeckiego. Doświadczony 
rozgrywający nie tylko musiał 
zrezygnować z marzeń o wystę­
pie w finale, ale najprawdopodob­
niej nie pomoże swej drużynie 
także w dwóch ostatnich meczach 
rundy jesiennej. 

Trener rezerw Jaroty Krzysz­
tof Matuszak nie miał takich 
problemów. Do dyspozycji miał 
wszystkich zawodników, któ­
rzy tworzą trzon zespołu w roz­
grywkach ligowych. Dodatkowo 
mógł wzmocnić drużynę dwójką 
środkowych obrońców z trzecio­
ligowej pierwszej drużyny - Da­
widem Idzikowskim i Marcinem 
Maćkowiakiem. Obaj z powo­
du nadmiaru żółtych kartek nie 
mogą być brani pod uwagę przez 
trenera Piotra Garbarka do składu 
w najbliższym spotkaniu z Bałty­
kiem Gdynia. Ponadto w meczu 
finałowym wystąpili także inni 
zawodnicy pierwszej drużyny -
Dominik Konopacki i Jakub Baut. 

MOCNE ZWIĄZKI MIĘDZV 
PIŁKARZAMI OBU DRUŻVN 

Derbowy pojedynek w fina­
le rozgrywek pucharowych był 
dla obu drużyn prestiżowy nie 
tylko ze względu na stawkę, ale 
również na to, iż wielu zawod­
ników ma w swoim piłkarskim 
życiorysie występy w obu tych 
klubach. Przez pewien okres 
bramkarzem GKS-u był Simon 
Krawczyk, obecnie rezerwowy 
golkiper rezerw Jaroty. Jeszcze 
w poprzednim sezonie w Jaro-

cie występowali Patryk Rzep­
ka i Miłosz Bolek Z kolei prze­
bijający się do składu Jaroty II 
Łukasz Tomczak to syn Artura 
Tomczaka, niegdyś napastni­
ka zarówno Jaroty, jak i GKS-u, 
a obecnie członka zarządu jaro­
cińskiego klubu. Grający trener 
GKS-u Kamil Stefaniak także jest 
wychowankiem Jaroty, a zanim 
reaktywowano GKS, był również 
trenerem drużyn młodzieżowych 
w Akademii Jaroty. 

WSPANIAt.A OROANIZACJA 
I KIBICOWSKA OPRAWA 

Działacze GKS-u doskonale 
zorganizowali mecz finałowy. 
Oba zespoły zostały wyprowa­
dzone przez dzieci z drużyn ju­
niorskich jaraczewskiego klubu. 
Przed spotkaniem odtworzony 
został hymn narodowy. Nie było 
także problemów z pomieszcze­
niem na stadionie około tysiąca 
sympatyków obu drużyn, pra­
gnących obejrzeć finałowy po­
jedynek. Kibice obu ekip także 
stanęli na wysokości zadania 
i stworzyli wspaniałą atmosfe­
rę. Doskonale przygotowany był 
klub kibica GKS-u. Oprócz tra­
dycyjnych śpiewów przez cały 
mecz, zademonstrowali także 
wpaniałą oprawę wizualną. Wiel­
kie wrażenie zrobiła "sektorów­
ka" z postaciami najważniejszych 
zawodników, którzy już zapisali 
się w najnowszej historii klubu. 
Udowodnili także, że używane 
z rozsądkiem race także mogą 
służyć wizualnemu wzbogaceniu 
widowiska. Dymyw kolarach na­
rodowych i klubowych nie utrud­
niły rozegrania meczu. Wszyst­
kie wysiłki działaczy i kibiców 
z Jaraczewa wywarły ogromne 
wrażenie na przedstawicielach 
Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej, którzy podkreślali, że 
jaraczewski finał wysoko posta­
wił poprzeczkę organizatorom 
kolejnych w przyszłości. 

SPORT 

OKS TRAFIA PIERWSZV, ALE 
JAROTA li SZVBKO ODRABIA 

Mecz rozpoczął się znako­
micie dla gospodarzy. Już w 3. 
minucie Sebastian Wach (także 
wychowanek klubu z Jarocina), 
o którego obawiono się, czy bę­
dzie w stanie wystąpić w finale, 
wspaniale uderzył sprzed pola 
karnego i stojący w bramce Ja­
roty Jakub Baut nie był w stanie 
sięgnąć piłki, która zatrzepo­
tała, ku uciesze jaraczewskich 
kibiców, w siatce. Potem jednak 
rezerwy Jaroty przejęły kontrolę 
nad boiskowymi wydarzenia­
mi. Zepchnęły gospodarzy do 
obrony, długo utrzymując się 
przy piłce i sprytnie przerzu­
cając dalekimi podaniami cie­
żar gry z jednego skrzydła na 
drugie. W 12. minucie do pił­
ki dośrodkowanej w pole kar­
ne GKS-u wyskoczył bramkarz 
zespołu z Jaraczewa Marcin 
Wojciechowski i napastnik Ja­
roty II Jakub Nowak. Świetnie 
grający głową Nowak skierował 
piłkę do bramki, a arbiter Seba­
stian Lorek uznał gola, mimo iż 
piłkarze GKS-u sugerowali, że 
ich bramkarz został sfaulowa­
ny. W pierwszej połowie jeszcze 
w jednym elemencie można było 
zauważyć zdecydowaną różnicę 
w obu zespołach. Było to wy~ 
prowadzenie piłki spod własne) 
bramki. Rezerwy Jaroty nie rnialY 
z tym problemów. Natomia~t 
GKS nie potrafił poradzić sobie 
z wysokim pressingiem zakła­
danym przez podopiecznyc~ 
Krzysztofa Matuszaka. Dzię~ 
temu elementowi gry Jarota I 
objęła prowadzenie. W 36. minU~ 
cie, wybijając piłkę spod własne) 
bramki, Marcin WojciechowslCl 
został przyblokowany przez J.a­
kuba Nowaka. Do odbitej pił~ 
ki dobiegł Dominik Konopacki, 
ograł zwodem Karola Tomcz~ 
i Wojciechowskiego, a następ1;11e 
posłał piłkę do pustej bramki· 
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W RZUTACH KARNYCH 
LEPSZV CKS • W CAŁYM 
MECZU JAROTA 11 

Druga połowa rozpoczęła się 
bardzo źle dla gospodarzy. Naj ­
pierw okazało się, że po zmianie 
stron na boisko nie wyjdzie już 
strzelec gola Sebastian Wach, a po 
zaledwie dwóch minutach zastę­
pujący go Marcin Kordus nie zdo­
łał zatrzymać Miłosza Kowalskie­
go, który precyzyjnie dośrodkował 
na piąty metr do Jakuba Nowaka, 
a ten głową posłał piłkę obok bez­
radnego Wojciechowskiego do 
?r?ffiki. Po tym golu Jarota II grała 
J~z z większą swobodą. W efekcie 
rue minęła jeszcze godzina gry, 
a pięknym uderzeniem sprzed 
P?la karnego w "okienko" po­
pisał się Miłosz Kowalski i goście 
Prowadzili już 4:1. W 65. minucie 
Jakub Nowak, uderzeniem z pola 
karnego, pokonał po raz piąty 
Marcina Wojciechowskiego. Do­
Ping kibiców gospodarzy jednak 
nie ustawał i minutę później, po 
krótkim zagraniu z rzutu roż­
nego w pole karne, sfaulowany 
kostał Kamil Stefaniak Do rzutu 

arnego podszedł Przemysław 
Rzepka, który przez całe spotka­
nie sprawiał najwięcej problemów 
obrońcom Jaroty II. Uderzył pew­
nie, zdobywając drugiego gola 
dl~ zespołu z Jaraczewa. W 71. 
tninucie natomiast w polu kar­
~~ GKS-u sfaulowany został 
"utosz Kowalsld. Napastnik Ja­
roty II sam postanowił wykonać 
rzut _karny, ale znakomicie wy­
~Zuł Jego intencje Wojciechowski. 

ramkarz GKS-u fantastycznie 
obronił także dobitkę Nowaka. 
Iuz ~inutę później goście cie-6zy~ się jednak z szóstego 'tra­
M°!a, a jego autorem był Marcin 
• 1~~owiak, który celnie uderzył 
2.utm pola karnego. W 79. rninu­
~e strąceniem piłki głową Jakub 

owak ustalił wynik finałowego 
spotkania. W końcówce rezerwy 
raroty mogły strzelić jeszcze ko­
eJ!1,e gole, ale kilka razy dobrze 
:Pisał się Wojciechowski, a dwa 
azy p~mogła mu poprzeczka. 

li Ribice obejrzeli zatem sporo 
go , ~-aż dziewięć oraz mnóstwo 
~aąi podbramkowych. Nie było 

ies~o~zianki, ale z pewnością 
~cięzył zespół, który był w tym 

eczu zdecydowanie lepszy. 

~~~f~kOWANIA DLA OBU 
ł) 'TN, TROFEUM DLA 
l:C:liowec;o STRZELCA 

kol P? meczu wspaniale, po raz 
któ e1ny, zachowali się kibice, 

rzy podziękowali za piękne 

widowisko obu drużynom. Potem 
rozpoczęła się ceremonia wrę­
czenia pamiątkowych medali obu 
finalistom oraz pucharu zwycięz­
com. Trofea wręczali przedsta­
wiciele władz samorządowych 
Jaraczewa (w imieniu burmistrza 
- zastępca Olga Kaczmarek) oraz 
wiceprezes WZPN Piotr Kościelny. 
Zaskoczeniem był z pewnością 
wybór gracza meczu. Nie został 
nim, jak oczekiwano, zdobywca 
aż czterech goli w finale Jakub 
Nowak, ale Miłosz Kowalski. Nie 
przeszkodziło mu zatem pudło 
z rzutu karnego, ale trzeba przy­
znać , że zdobył najpiękniejszego 
gola tego meczu. 

MATUSZAK JAK NIEDŹWIEDŹ 
Jarota zdobyła Puchar Polski 

w strefie kaliskiej po raz pierw­
szy (po zmianach strefowy finał 
rozgrywano po raz trzeci). Po­
przednio pierwszy zespół Jaroty 
triumfował w finale Pucharu Pol­
ski okręgu kaliskiego w 2017 roku. 
Trenerem jarocińskiego zespołu 
był wówczas Janusz Niedźwiedź, 
obecnie szkoleniowiec rewelacji 
rundy jesiennej w ekstraklasie 
Widzewa Łódź. Dzięki sukceso­
wi rezerw w rozgrywkach wo­
jewódzkich wiosną zagrają dwa 
zespoły Jaroty! 

KRÓTKIE ŚWIĘTOWANIE 
Podopieczni Krzysztofa Ma­

tuszaka nie mieli wiele czasu na 
świętowanie sukcesu. Już w nie­
dzielę czekał ich bowiem kolejny 
mecz ligowy. Mieli zagrać późnym 
wieczorem w Jarocinie, ale na 
prośbę rywali pojedynek ze Stalą 
odbył się o 16.30 w Pleszewie. 

Jeszcze szybciej na boisko po­
wrócili piłkarze GKS-u, którzy 
w niedzielę o 13.45 zmierzyli się 
w Racocie z miejscowym PKS-em. 

(pw) 

-
GKS JARACZEWO •~ 
JAROTA li WITASZVCE-

SKt.AD 
CKS: M. Wojciechowski - K. W lelir\skl (61. M. Bolek), K. 
Tom czak, K. Glinkowski (64. M. Urbaniak). D. Józefiak 
(75. F. Glinkowsk i), P. W alczak, M. Nowak, S. W ach 
(46. M. Kordus), Patry k Rzepka (72. J . Cabryszak), 
Przemysław Rzepka, K. Stefan iak (75. T. Wiła ) 

Jarota li: J. Baut - Sz. Łyskawa (80. N. OryJańskl), O. 
Idzikowski, M. Maćkowiak, Sz. Bogaczyk (85. Mikołaj 
Kowalski), Krzysnof Matuszak {69. l. Tom czak), I. 
Ry barczy k , Miłosz Kowalski (89. M. ldzlorek). J. Pa · 
cyr\skl, D. Konopack i (65. F. Szydlik), J. Now ak (80. 
W. Lamprecht) 

BRAMKI 
1:0 • Sebastian Wach (3.) 
1:1 • Jakub Nowak D2.) 
1:2 - Dominik Konopacki (36.) 
1:3 • Jakub Nowak (47.) 
1:4 - Miłosz Kowalski (59.) 
1:5 • Jakub Nowak (65.) 
2:5 „ Przemysław Rzepka · z rzutu karnego (67.) 
2:6 . Marcin Maćkowiak (69.) 
2.'1 • lakub Nowak (79.) 
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GKS i Ja rota vvyso ko 
zawiesili poprzeczkę 

· przyszłym finalistom 
NIE ILKN ECHA O• 
W GO FI ł:.U UCHARU 

KALISKI 
pomiędzy GKS-em Jaraczewo 
i Jarotą li Witaszyce. Kibice 
i działacze chwalą organiza­
cję meczu oraz poziom spor­
towy obu finalistów. O opinię 
na temat jaraczewskiego fi­
nału poprosiliśmy wicepreze­
sa Wielkopolskiego związku 
Piłki Nożnej Piotra Kościel­
nego. 

Czy spodziewał się pan, że 
finał strefowy Pucharu Polski, 
rozgrywany w Jaraczewie, bę­
dzie się cieszył aż tak wielkim 
zainteresowaniem kibiców? 

Oczywiście, że się nie spo­
dziewałem aż tylu kibiców, bo 
sądzę, że było ich około tysiąca. 
Aczkolwiek gdy kilkanaście dni 
temu wizytowałem ten obiekt 
i już wtedy rozmawialiśmy, 
to powiedziałem, że publicz­
ność jest tutaj wyjątkowa. Dzi­
siaj to potwierdzili. Mimo że 
drużyna Jaroty II, zwłaszcza 
w drugiej połowie, zaprezen­
towała bardziej dojrzałą piłkę 
i przewyższyła umiejętnościami 
bardzo ambitnych gospodarzy, 
to miejscowi kibice nadal do­
pingowali. Działacze wspólnie 
z samorządem doskonale zor­
ganizowali ten finał . Myślę, że 
warto organizować finały stre­
fowe w takich mniejszych miej­
scowościach. Jest to dla nich 
zawsze promocja, również dla 
miejscowych zawodników i sa­
mej piłki nożnej. 

Jak się panu podobał ten 
mecz finałowy, nie tylko jako 
wiceprezesowi WZPN, ale także 
jako kibicowi piłkarskiemu? 

Myślę, że ten mecz nie mógł 
się rozpocząć lepiej. Chyba 
pierwsza, czy druga minuta 
i od razu gol dla gospodarzy. 
Wiadomo, że piłkarsko Jarota 
w pewnym momencie zaczęła 
chłopców z GKS-u przewyższać 
umiejętnościami. Natomiast to 
są wyjątkowe mecze. Ja jestem 
bardzo zadowolony, tym bar­
dziej, że widzę, iż obie drużyny 
odnoszą się do siebie z szacun­
kiem a nawet sympatią. Nie było 
złośliwych fauli. Po zakończeniu 
stanęli też do wspólnego pa­
miątkowego zdjęcia. Fajnie. Na 
pewno było to piłkraskie święto 
dla powiatu jarocińskiego. Ktoś, 
kto wystąpi w kolejnym finale, 
być może te same drużyny, cze­
go oczywiście im życzę, będzie 
miał naprawdę wysoko posta­
wioną poprzeczkę, tę sporto-

Wiceprezes WZPN - Piotr Kościelny 

wą i organizacyjną, aby jeszcze 
pobić to, co dziś się wydarzyło 
w Jaraczewie. Raz jeszcze panu 
Dawidowi [Wyremblewskiemu 
dop. red.] z całym zespołem 
serdecznie gratuluję. 

Po raz ostatni Jarota Jaro­
cin sięgnęła po triumf, jesz­
cze wówczas w Okręgowym 
Pucharze Polski, w roku 2017, 
a trenerem tamtej drużyny był 
znany dziś w całej Polsce Ja­
nusz Niedźwiedź. Czy to może 
mieć jakieś znaczenie dla przy­
szłości Jaroty i jej piłkarzy? 

Ja myślę, że taki sukces jest 
dla każdego klubu okazją do 
tego, aby myśleć o dalszym 
rozwoju. Zespół Jaroty II bę­
dzie grał w rozgrywkach woje­
wódzkich. Jest to zatem przede 
wszystkim okazja dla młodych 
zawodników do zaprezento­
wania się szerszej publiczno­
ści. Oczywiście trener Niedź­
wiedź, który świętował sukces 
przed pięcioma laty, jest dzi­
siaj w zupełnie innym miejscu 
i też świętuje nadspodziewanie 
dobre wyniki z drużyną łódz­
kiego Widzewa. Natomiast ja 
chciałbym przede wszystkim, 
aby zdobycie pucharu pokazało, 
że Jarota będzie na tyle silna, 
aby bez żadnych problemów 
utrzymała się w III lidze, bo na 
tym nam wszystkim najbardziej 
zależy. 

(pw) 

I ZAPOW1IEDZ1 SPOTICAN 

1111 LICA, GR. 2 

19 listopada, godz. 13:00 

KP STAROGARD GDAŃSKI 

JAROTA JAROCIN 

REDBOX K. OKR GOWA, GA. 4 

19 listopada, godz. 11:00 

11120 MOSINA 
LZSCIELCZA 

19 listopad a, god z. 11:00 

ZAWISZA DOLSK 
GKSŻERKÓW 

20 listo p ada, godz. 13:30 

GKS JARACZEWO 
LIDER SWARZ1i1DZ 

RED OX K. OKRĘGOWA, GR. 

19 list o pad a, god z. 13:00 

KS OPATÓWEK 
JAROTAIIWITASZVCE 

111 LIGA (GRUPA 11) 

świt Skolwin (Szczecin) - Unia Janikowo 4:2 

1:2 
0:1 

~t<?l.em Gni~wlno • ~artusla t,(artuzy 
Sokół Kleczew - Pogoń li Szczecin 
Gedania Gdans.k • Polonia Środa Wlkp. 1:3 
P~oń Nowe Skalmierzyce - lJnla Swarzędz 0:2 
Błękltn_i Stargard • ()limpia GrudziącJz 
Unia Solec Kujawski Zawisza Bydgoszcz 

0:4 
3:4 

\/i neta ·woiiO _ KP Starogard Gdanski ll 
Jarota Jaroc in - Bałtyk Cd)l nia 0 :2 

Tabela 
()llmpia Grudz_i<fd~ 36 43:12 
Gedania Gdańsk 36 38:23 
Pogoń li Szczecin 35 25:9 
świt Skolwin (Szczecin} 31 34:13 
Polonia środa Wielkopolska 31 38:29 
KP Starogard Gdański 31 20:13 
Zawisza Bydgoszcz 26 33:25 
Błękit~i Stargard 23 26:25 
lJnla Swarzędz 23 19:21 
Sokół Kleczew 19 21:26 
Pogoń Nowe Skalmierzyce 19 24:33 
Stołem Gniewino 17 16:24 
Cartusia Kartuzy 16 16:25 
Vineta Wolin 16 20:34 
Jarota Jarocin 1J 21:Jl 
Unła Solec Kujawski 11 19:36 
Unia Janikowo 10 17:33 
Bałtyk Gdynia 9 16:34 

AEDBOX KLASA 
OKRIĘGOWA, GR. 4 

Uder Swarzędz Polonia Poznań 1:6 
Po~on_ł(sl<1ż Wlkp. - 1920 _tvtosina 1:4 
Lot nlk-1997 Poznan TPS Winogrady (Poznan) S~ 
Wisła Borek Wlkp. Zawisza Dolsk 0:0 
GKS żerków • LZS Stare Oborzyska 4 :0 
PKS Racot - OKS Jaraczewo 2:0 
LZS Clelc-za - Avia Kamionki 1:6 
Uł(;~ .$r~m - Clescevia Kl~szcze':No 0:0 

Tabela 
Avia Kamionki 

Polonia Poznań 
LZS Clelcza 
UKS Śrem 
Wisła Borek W le lkop c,l<;kl 
OKSierków 
TPS W inogrady (Poznań) 
GKS Jaraczewo 
1920 Mosina 
~ld er Swarzędz 
Clescevia K·1eszczewo 

Pogoń Książ W ielkope>lsk_l_ 
Zawisza Dolsk 
Lotn ik-1997 Poznań 
LZS St are Oborzyska 

40 64:13 
28 24:16 
28 39:25 
27 25:19 
23 27:16 
21 25:22 
20 26:26 
19 41:34 
19 27:J4 
17 24:22 
16 23:31 
16 20:23 
14 21:31 
13 22:40 
11 26:46 
9 19:55 

AEDBOX KLASA 
OKRl(GOWA, GA. 6 

Szczyt Szczytniki • Płomień ()patów 3:3 
_LKS J_an_kowy • L_ZS Dor lJ:chow 3:~ 
C~ Crębanln - Barycz Jan~óW):~rzy9odzki 2:1 
Odolanovla Odolanów - Zielon i Kożm lnek 1:2 
KP Słupia . KS Opatówek 4:1 
Masovia Knis.zewice - Ogniwo Ląkociny 2:1 
Stal Pl•sz•w • Jarota li Witaszyce 4:2 
Pauza: Pellkan Grabów nad Prt.)Sn<ł 

Tabela 
GKS Grębanln • 
Pel ikan Grabów nad Prosn.i • 
Jarota li Witaszyce • 
KP Słupi a• 

Stal Pleszew • 
Żie.lon l. KoZ:m lnek • 
LKS Ja nkowy • 

32 31:15 
29 38:20 
27 S0:20 
25 29:22 
22 30:24 
20 26:20 
19 26:29 

Masovia Kta"lzewice 19 28:28 
LZS Ooruchow • 15 29:27 
Od o lanovla Odo lanow • 13 19:26 
KS O patówek• 13 23.11 
Szczyt Szczytniki• 12 21:41 
Ogniwo Ł11kociny • n 21:33 
Płomień O patów • 9 22:41 
Barycz Jankow PrZ}'.godzki • 9 23:40 
• Zespoły z tym oznaczeniem mają rozegrane 
Jedno spotkanie mniej 
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NYM OISKU. Rywalem pod· 
opiecznych Piotra Garbarka 
był ostatni w tabeli Bałtyk 
Gdynia.· Niestety, po raz ko· 
lejny jarociński stadion nie 
okazał się atutem Jaroty I to 
goście z Gdyni zdobyll kom• 
piet punktów, wygrywając 
2:0. 

Kolejny nieudany mecz 
Jaroty na własnym boisku 

Z kim zdobywać punkty, jeśli 
nie z ostatnią drużyną w tabe­
li! Tak zapewne myśleli przed 
spotkaniem z Bałtykiem Gdynia 
kibice Jaroty, którzy zdecydo­
wali się obejrzeć ostatni mecz 
podopiecznych Piotra Garbar­
ka w rundzie jesiennej III ligi 
w Jarocinie. Czekał ich jednak 
srogi zawód. To goście z Gdy­
ni strzelali w Jarocinie gole i to 
oni zdobyli zasłużenie komplet 
punktów. 

Trener Piotr Garbarek miał 
przed tym ważnym spotka­
niem kłopot z zestawieniem 
pary stoperów. Dotychczasowi 
pewniacy - Dawid Idzikowski 
i Marcin Maćkowiak - pauzowali 
za nadmiar kartek. W związku 
z tym do środka obrony prze­
sunięci zostali Piotr Stachowiak 
i Kacper Szaflarski. Z kolei na 
prawym boku formacji obron­
nej miejsce Stachowiaka zajął 
Szymon Soiński. Najbardziej 
wysuniętym napastnikiem był 
OC, t.0SlE N IA 

tym razem Mikołaj Jankowski. 
Mecz od początku ułożył 

się nie po myśli fanów Jaroty. 
Już w 3. minucie goście z Gdy­
ni objęli prowadzenie. Piłkarze 
Bałtyku krótko rozegrali rzut 
wolny, a Oskar Bohm popisał 
się fantastycznym uderzeniem 
z około dwudziestu pięciu me­
trów. Specyficznie trafiona piłka 

• pellet 
• ekogroszek 
• drewno 
• węgiel 

' . 

w połowie lotu nagle skręci­
ła i zupełnie zmyliła stojącego 
między słupkami jarocińskiej 
bramki Sebastiana Lorka. 

Przez chwilę gospodarze 
wyglądali jak zamroczeni po 
bokserskim nokdaunie. Ostatni 
zespół rozgrywek mógł to wy­
korzystać, bowiem miał jeszcze 
dwie niezłe okazje do podwyż-

· ·ul. Czartoryski~h 47 62 761 75 12• 724 930 290 
63-322 Gołµchow , 

.); - >' - • • 

szenia prowadzenia. Na szczę­
ście pierwszy strzał został za­
blokowany, a w drugiej sytuacji 
zawodnik Bałtyku chyba sam był 
zaskoczony tym, że tak łatwo, 
dwoma podaniami bez przyjęcia, 
udało się przedostać w pole kar­
ne Jaroty, bowiem oddał niecelny 
strzał. 

Jarota próbowała atakować. 
Michał Grobelny szukał moż­
liwości do wykonania prosto­
padłego podania, ale nie było 
ich wiele. Na bokach Sebastian 
Kamiński, Kaito Imai i Szymon 
Komendziński także starali się 
być aktywni, ale akcje indywi­
dualne nie przynosiły zbyt wiele 
pożytku, a składnych zagrań ze­
społowych było niewiele, gdyż 
piłka krążyła między piłkarzami 
Jaroty zbyt wolno, aby zaskoczyć 
obronę i bramkarza ostatniej 
drużyny w tabeli. Słabe ude­
rzenia Sebastiana Kamńskiego 
z dystansu i główka Szymona 
Komendzińskiego - to były je­
dyne celne strzały na bramkę 
Bałtyku w pierwszej połowie. 
Ponadto zagranie wzdłuż linii 
bramkowej w wykonaniu Ka­
mińskiego, po którym nikt nie 
był w stanie skierować piłki do 
bramki oraz stuprocentowa sy­
tuacja Mikołaja Jankowskiego, 
który był jednak na spalonym -
oto jeszcze dwie sytuacje godne 
zapamiętania z pierwszej części 

gry. . 
Druga połowa rozpoczęła się 

od znacznie aktywniejszej gry 
Jaroty w ofensywie. Nie przekła­
dało się to jednak za bardzo na 
zagrożenie pod bramką Bałtyku. 
Raz groźnie, ale niecelnie, ude­
rzył z rzutu wolnego Sebastian 
Kamiński. Innym razem przedarł 
się w pole karne Kaito Imai, ale 
wycofanej przez niego spod li­
nii końcowej piłki nie miał kto 
w polu bramkowym skierować 
do siatki. Dość groźny strzał tuż 
obok słupka oddał także Komen­
dziński. Ale to nie były sytuacje, 
przy których bramkarz Bałtyku 
mógłby poczuć pot na plecach. 

Goście z Gdyni przetrwali ten 
początkowy, niezbyt dla nich 
groźny napór Jaroty i poszukali 
okazji do wyprowadzenia kon­
trataku, który dałby im drugiego 
gola. Okazja ku temu nadarzy­
ła się w 69. minucie. Sebastian 
Lorek obronił pierwszy celny 
strzał graczy Bałtyku w drugiej 
połowie, ale piłka spadła pod 
nogi Karola Fietza, a ten zaliczył 
na swe konto drugie trafieme dla 
gości. W końcówce Jarota pró­
bowała zdobyć jeszcze choćby 
honorowego gola, ale niecelne 
uderzenia Michała Grobelnego 
i Emila Jędraszaka były najwięk­
szym zagrożeniem dla bramka­
rza gości. 

Ostatni mecz przed przerwą -
zimową Jarota rozergra w naj­
bliższą sobotę o godz. 13.00 
w Starogardzie Gdańskim z tam­
tejszym Klubem Piłkarskim. 

(pw) 

SKt.AD 
Jarota: Sebastian Lorek - Piotr Skokowski, Kacper 
Szaflarski, Piotr Stachowiak (ż), Szymon Soiński (ż) 
(77. Dominik Konopacki), Michał Marszałklewlcz (65. 
Emil Jędraszak), Michał Grobelny, Karto Imał, 5ebastlan 
Kamiński, Szymon Komendzlński rn. Marcin Konopka), 
Mikołaj Jankowski 

Bałtyk: Paweł Rabin· Jakub Bach, Jan Bożym, Mateusz 
Długołęcki, Aleksander Drozdowicz. Oskar Bohm (ż) 
(77. Igor Jankowski), Karol Fletz. Oskar Gołuński (Tl. 
Młłosz Waszczuk), Maciej Katmierczak, Jar, Klimek, 
Oktawian Skrzecz 

8RAMKI 
0:1 • Oskar Bohm (3.) 
0:2 • Karol Fietz (69.) 
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